

Reserapport – Kenya fokus fåglar med Lagerlöf natur och kultur 28 januari till 8 februari 2024

Jan Wärnbäck & Jan Lagerlöf



Abyssinian Thrush, White-eyed Slaty Flycatcher och Green-capped Eremomela

För fullständiga artlistor för fåglar och däggdjur se bilaga i slutet av rapporten, för varje dag anges några arter för att ge en uppfattning om vad som sågs på de olika platserna. Då fågelböckerna är på engelska anges fåglarna på engelska men i bilagan finna namn på både svenska, engelska och latin. Några av de arter som endast sågs på en dag/lokal under resan markeras med **fetstil** under arter för dagen.

27 januari (resdag). Vi samlades på Arlanda för gemensam incheckning till flyget som skulle ta oss söderut. Allt flöt på bra och vi ankom Nairobi enligt tidtabell runt midnatt. Allt bagage var med och vi mötte upp våra guider David och John. Trafiken var lugn vilket var väntat med tanke på att klockan blev nästan 02 innan vi ankom vårt hotell, Hotel Tobriana i nordvästra Nairobi.

28 januari (dag 1). Resa från Nairobi till Castle Forest Lodge på Mount Kenyas södra sluttning. Dagen började med lite sovmorgon och kort skådning i hotellets trädgård. Två stopp var planerade på vägen. Det första var i närheten av Sagana Getaway Resort och målarten här var den endemiska arten Hinde's Babbler. Stoppet blev mycket lyckat med fina obsar på en grupp ljudliga babblers. Det andra var ett stopp på Kenyas största

risodlingsområde Mwea risfält. Bra obsar på Yellow-crowned Bishop och en hel del annat. En rolig observation på vägen var en Northern Pied Babbler som satt på en elledning.

En sen lunch intogs på vår inkvartering för de kommande två dagarna Castle Forest Lodge. Omgivningarna runt lodgen består av skog på en höjd av runt 2000 meter över havet. Det enklaste sättet att se skogens fåglar är att gå längsmed den väg som leder upp från gaten till lodgen. Eftermiddagen bjöd på skådning längs med vägen och sedan lite runt de öppna gräsmarkerna i lodgens omgivning. Vädret var klart och vi bjöds på fantastiska obsar av Mount Kenyas siluett.

Arter för dagen inkluderade bland annat:

Scaly spurfowl, Scarce Swift, Hartlaub's Turaco, African Emerald Cuckoo, African Openbill, Great Egret, **Ayre's Hawk-Eagle**, **Yellow-rumped Tinkerbird**, **Black-backed Puffback**, Montane Oriole, **Sombre Greenbul**, Yellow-whiskered Greenbul, Brown-woodland Warbler, Red-faced Cisticola, Hunter's Cisticola, Winding Cisticola, Black-collard Apalis, Black-throated Apalis, African Hill Babbler, **Hinde's Babbler** (E), African Dusky Flycatcher, Tacazze Sunbird, Brown-capped Weaver, Yellow-crowned Bishop och Grey-headed Nigrita.



Hinde's babbler spanar intensivt.



Castel Forest Lodge i soluppgång

29 januari (dag 2). Morgonen gav fortsatt klart väder med snygg vy av Mount Kenya. Vi var uppe redan innan soluppgång och började skåardagen med en två timmars promenad runt lodgen innan frukost. En speciell art som finns här, men som är långt ifrån given att se, är Olive Ibis. Vi hade tur och totalt hade vi fem Olive Ibis som bjöd på fantastiska obsar under hela morgonen när de ljudligt flög runt och också satt i kala träd runt lodgens område. En ung Crowned Eagle bjöd också på fin uppvisning och flera Red-fronted Parrot flög över våra huvuden. Efter frukost skådade vi oss hela vägen ned till ett vattendrag som vi passerat dagen innan. Här blev vi uppluckade av bilarna och kördes hem till lunch. En väldigt kort och oväntad obs av Crested Guinea Fowl var kanske förmiddagens roligaste. På eftermiddag körde vi ända ner till gaten och skådade oss tillbaka genom att göra några stopp med bilarna. Dagen avslutades med en promenad runt lodgen.

Arter för dagen inkluderade bland annat:

Eastern Crested Guineafowl, Barred Long-tailed Cuckoo, African Olive Pigeon, **Olive Ibis,** Crowned Eagle, Mountain Buzzard, **White-headed Wood Hoopoe, Crowned Hornbill, Moustached Tinkerbird, Greater Honeyguide, Black-fronted Bushshrike, Grey Cuckooshrike, Purple-throated Cuckooshrike,** African Paradise Flycatcher, White-bellied Tit, **Olive-breasted Greenbul,** Cinnamon Bracken Warbler, Chestnut-throated Apalis, **Kikuyu White-eye (E), Waller's Starling, Southern Black Flycatcher,** Cape Robin-Chat, **Olive Sunbird** och Thick-billed Seed eater.



Två av fem sedda Olive Ibis i ett träd.



Thick-billed Seed-eater visar varför den heter som den gör.

30 januari (dag 3). Efter en kort morgontur runt lodgen gav vi oss av mot Shaba naturreservat, en av resans längsta bilfärder. Under en stor del av resan hade vi Mount Kenya mäktiga siluett som resesällskap. Vi passerade ekvatorn och passade på att titta på en Red-faced Crombec som födosökte i en akacia alldeles bredvid ekvatorstoppet. Resan tog oss ner från höglandet och in i en helt annan naturtyp bestående av torr savann med en hel del buskar och träd. Efter lunch och incheckning på vårt hotell Sarova Shaba tog vi en liten tur på hotellområdet. Här fick vi bland annat se Pearl-spotted Owlet. På eftermiddagen åkte vi ut i parken. Det var otroligt mycket fågel och mängder av nya arter som vi inte sett tidigare så som den oansenliga Brown-tailed Rock-chat och den betydligt mer iögonfallande Eastern Yellow-billed hornbill.

Arter för dagen inkluderade bland annat:

African Palm Swift, White-bellied Go-away-bird, Blue-headed Coucal, **Great Spotted Cuckoo**, Chestnut-bellied Sandgrouse, Speckled Pigeon, Namaqua Dove, Spur-winged Lapwing, **White-headed Vulture**, Bateleur, Pearl-spotted Owlet, Blue-naped Mousebird, **Grant's Wood Hoopoe**, Eastern Yellow-billed Hornbill, **European Roller**, **Black-throated Barbet**, **Northern White-crowned Shrike**, **Northern Crombec**, Grey-Wren Warbler, **Brown-tailed Rock Chat**, **Beautiful Sunbird** och Yellow-crowned Canary.



Eastern Yellow-billed Hornbill med sin banangula näbb.

31 januari (dag 4). Vi gav oss i väg tidigt på morgonen för en tur österut i Shaba NR med målet ett lavafält för att leta efter den endemiska William's Lark. Det var en bit att åka och

mycket att titta på längs vägen innan vi nådde området där lärkorna skulle hålla till. När vi kom fram möttes vi inte av steniga lavafält utan ett område med högt gräs och örter. Det myckna regnandet under november och december hade verkligen satt fart på växtligheten, bra för djur och natur men svårt för oss skådare att få syn på lärkor. Vi åkte på en bit på en väg, men inga lärkor syntes till. Däremot var det mycket vävarfåglar både Chestnut Weaver och även flera Donaldson-Smith's Sparrow-weaver en art som bara hittas i dessa torrare områden. Tre arter flyghöns förnöjde också i den tilltagande värmen och till slut lyckades vi till och med få syn på en av alla de Harlequin Quails som annars bara stöttes upp och försvann när man åkte med bilarna.

Efter lunch spenderades en stund med skådning runt hotellet vilket gav resan två enda sommargyllingar. Mot eftermiddagen åkte vi iväg till Buffalo Springs NP, en fantastisk park och vi fick in målarter som Temmeinck's och Somali Courser samt White-headed Mousebird. När vi just skulle åka ut ur parken hittade vi två jordvarg vilket var en extra krydda då dessa vanligtvis mest är aktiva på natten. Solen hann gå ner innan vi kom ut och när vi var tillbaka på hotellet var det nästan mörkt.

Arter för dagen inkluderade bland annat:

Somali Ostrich, **Harlequin Quail**, Yellow-necked Spurfowl, **Slender-tailed Nightjar**, Common Swift, Kori Bustard, Klaas's Cuckoo, **Somali Courser**, Temminck's Courser, African Harrier-Hawk, Hooded Vulture, **Booted Eagle**, **African Hawk-Eagle**, **Eastern Chanting Goshawk**, **White-headed Mousebird**, **Pygmy Falcon**, Brubru, **Eurasian Oriole**, **Fan-tailed Raven**, **Mouse-colored Penduline Tit**, **Hunter's Sunbird**, Donaldson Smith's Sparrow-Weaver, Chestnut Weaver och **Red-billed Quela**.



Donaldson-Smith's Sparrow-weaver i närheten av boträdet.



Temminck's Courser i klassisk ställning redo att springa undan.

1 februari (dag 5). Resa från Shaba till Aberdare Country Club och natt på hotellet the Ark. Så klart en del skådning på vägen och första stoppet gjordes redan vid Shaba Gate med bland annat Jacobin Cuckoo och mycket tornseglare i luften. Vi tog omvägen söderut genom Buffalosprings för att få chans att se mer av områdets fåglar. Turligt och oväntat hittades två Fire-fronted Bishop, sannolikt på grund av allt det regn som fallit tidigare. Strax innan staden Isiolo stannade vi vid en damm och såg en del änder inklusive två Knob Billed Duck. Innan vi var uppe på högplatån igen gjordes ett stopp på en lokal för Boran Cisticola. Det visade sig mer strapatsrikt än väntat att komma upp till det område där cisticolan skulle kunna ses. Trots idogt letande fick vi inte rätt på den. Efter lunch på Aberdare Country Club tog vi oss vidare mot Aberdare National Park och precis när vi skulle lämna gaten gick en leopard över vägen. Till vår stora glädje la den sig en stund bredvid vägen och lät sig beskådas – lycka! Resten av dagen spenderades på nattens härbärge the Ark med fantastiskt fågel- och djurliv runt huset och vattenhållet. Aberdare National Park omfattar ett bergsområde med skog och kalfjäll där högsta topparna når upp till 4200 m ö.h.

Arter för dagen inkluderade bland annat:

Knob-billed Duck, Yellow-necked Spurfowl, Common Swift, Jacobin Cuckoo, Diederik Cuckoo, Black-winged Kite, **Brown-snake Eagle**, **Wahlberg's Eagle**, African Hoopoe, Black-crowned Tchagra, Cape Crow, **Foxy Lark**, Yellow-breasted Apalis, **Yellow-bellied Eremomela**, **Banded Parisoma**, Red-winged Starling, **Magpie Starling**, White-headed Buffalo Weaver, **Red-headed Weaver**, **Fire-fronted Bishop** och **Brimstone Canary**.



Cut-throat Finch gör verkligen skäl för sitt namn.



Leopard ligger vid sidan av vägen och låter sig beskådas.

2 februari (dag 6). Började med kort tur före frukost på en spång intill hotellet som gick nästan i trädtoppshöjd. Vi fick bland annat se Grey-capped Warbler och Olive Pigeon. Efter frukost gav vi oss av för att göra resan från öst till väst över Aberdares. Vi fick in de endemer som man har chans på här med bra obsar på både Jackson's Spurwofl och extra roligt med tre Aberdare Cisticola på olika platser. Tyvärr lös solfåglarna med sin frånvaro. Natten spenderades på Elmer Lodge och var i mycket en uppladdning för den efterföljande dagen på Kinangops högplatå.

Arter för dagen inkluderade bland annat:

Egyptian Goose, African Black Duck, **Jackson's Spurwofl (E)**, Montane Nightjar, White-rumped Swift, Dusky Turtle Dove, Three-banded Plover, Abdim's Stork, **Black-crowned Night Heron**, **European Bee-eater**, African Paradise Flycatcher, **Taita Fiscal**, **Mountain Yellow Warbler**, **Aberdare Cisticola (E)**, **Grey-capped Warbler**, **Moorland Chat**, Eastern Double-collared Sunbird och Kandt's Waxbill.



Gray-capped Warbler födosöker i den täta vegetationen.



Jackson's Francolin, arten ses längsmed vägen över Aberdares.

3 februari (dag 7). Morgonen var lite kylslagen precis så som det kan vara på höglandet och Kinangopplatån. I takt med att solen gick upp blev det allt varmare och vi fick en fantastiskt fin dag. Första stoppet gjordes på en av projektplatserna för Sharp's Longclaw den art som också var dagens målart. Mycket Widowbirds drog till sig vår uppmärksamhet och visst var det ett par Jackson's med bland alla Long-tailed. Efter lite letande fick vi till sist span på en Sharp's Longclaw som också bjöd på mycket bra obsar. I den anlagda våtmarken sprang en Lesser Jacana runt på flytbladsvegetationen. Innan nedfärd mot Naivasha gjordes ett stopp vid en ruduratmark med en hel del blommande växter i vilka sex födosökande Golden-winged Sunbird kunde avnjutas. Eftermiddag och kväll spenderades vid Naivasha sjön på Elsamer lodge med en lång radda nya arter och mycket hackspettar.

Arter för dagen inkluderade bland annat:

Red-knobbed Coot, Blacksmith Lapwing, **Lesser Jacana**, Great White Pelican, **Pink-backed Pelican**, **Long-crested Eagle**, Green Wood Hoopoe, **Green-backed Honeybird**, Nubian Woodpecker, **Eurasian Hobby**, Black-headed Oriole, **Levaillant's Cisticola**, **Wing-snapping Cisticola**, **Golden-winged Sunbird**, Jackson's Widowbird, **Sharpe's Longclaw (E)** och African Citril.



Sharp's Longclaw i klassiskt gräsmarkshabitat.



Nubian Woodpecker var vanlig vid Naivashasjöns strand.

4 februari (dag 8). Förmiddag vid Naivashasjön var vigd åt en båttur. Ett gäng tog båten från vår lodge medan ett annat startade från Sanctuary Farm. Mycket nya arter sågs på sjön så som Goliath Heron och Grey-headed Gull. Innan vi lämnade Sanctuary Farm tog vi en promenad bland akaciorna och det tog inte lång stund innan vi fick syn på en grupp Grey-crested Helmetshrike som på karakteristiskt manér långsamt födosökte sig fram ömsom högt och ömsom lågt i akacieträden. Efter lunch på lodgen spenderades eftermiddagen i den närliggande Hell's Gate NP. Mycket seglare och de första fåglarna vi såg när vi kom in i parken var Abyssinian Wheatear som var vanlig i parken. Ett besök vid Rüppelgamarnas häckningsklippa var väldigt fascinerande.

Arter för dagen inkluderade bland annat:

White-faced Whistling Duck, **Mottled Swift**, **Nyanza Swift**, **Long-toed Lapwing**, **Ruff**, **Curlew Sandpiper**, Grey-headed Gull, Osprey, Rüppell's Vulture, **African Marsh Harrier**, African Grey Hornbill, **Scaly-throated Honeyguide**, Chinspot Batis, **Grey-crested Helmetshrike**, **Buff-bellied Warbler**, Arrow-marked Babbler, **Abyssinian Wheatear**, Scarlet-chested Sunbird och African Pipit.



Grey-headed Gull sveper förbi båten.



Abyssinian Wheatear spanar från en sten.

5 februari (dag 9). Dagen började direkt innan frukost då två Spotted Eagle-owl behagade förära oss med sin närvaro i träden runt lodgen. Efter frukost sa vi hej då till vår fågelguide John som var tvungen att åka tillbaka till Nairobi och hälsade vår nya guide Wilson välkommen. Vi lämnade Naivasha för resans andra längre bilfärd nu mot Masai Mara. Flera produktiva stopp gjordes på vägen då vi igen befann oss i en ny naturtyp, nu med mer gräs och åkrar med spannmål som succesivt övergick mot betesmarker med buskar och till sist savann. Vi kom fram till det legendariska Masai Mara efter lunch och skådade oss fram över savannen under eftermiddagen. En lång rad för resan nya arter kunde räknas in. Natten spenderades på Tipilikwani Lodge vackert belägen bredvid Talekfloden och med mycket spännande akaciaträd runt lodgen.

Arter för dagen inkluderade bland annat:

Common Ostrich, **Bare-faced Go-away-bird**, **Yellow-throated Sandgrouse**, African Wattled Lapwing, **Black Sparrowhawk**, **Spotted Eagle-owl**, Lilac-breasted Roller, **Woodland Kingfisher**, **White-fronted Bee-eater**, **Red-fronted Tinkerbird**, Usambiro Barbet, Red-throated Tit, Zitting Cisticola, Marico Sunbird, **Grey-capped Social Weaver**, **Red-cowled Widowbird**, Yellow-throated Longclaw och **White-bellied Canary**.



En av två Spotted Eagle-owl som sågs på morgonen



Marico Sunbird vilar en kort stund i ett akaciaträd.

6 februari (dag 10). Resans tionde dag bjöd på en heldag i Masai Mara med mycket fågel och flera flockar lejon. Allt regn som kommit hade gjort att gräset var högt. Svårt för den som ville se djur men samtidigt medfört det å andra sidan att det var full fart på Cisticolor, Widowbirds och Longclaws och av den senare framför allt Rosy-breasted. Vi fick vår beskärda del av att kunna öva på flera arter cisticolors sång. Fram mot eftermiddagen kom vi fram till Mara floden med bra obsar på Klaas's Cuckoo och en Kittlitz's Plover innan vi vände åter mot lodgen.

Arter för dagen inkluderade bland annat:

Red-necked Spurowfl, Horus Swift, **Black-bellied Bustard**, **Black Coucal**, **Water Thick-knee**, **Kittlitz's Plover**, Martial Eagle, **Striped Kingfisher**, Grey Kestrel, **Meyer's Parrot**, **Black-backed Puffback**, **White-headed Saw-wing**, **Croaking Cisticola**, **Green-capped Eremomela**, **Yellow-billed Oxpecker**, Collard Sunbird, **Fan-tailed Widowbird**, **White-winged Widowbird**, **Quailfinch** och Rosy-throated Longclaw.



Rosy-breasted Longclaw sjöng i karakteristisk spelflykt lite överallt i Mara.



Kittlitz's Plover sprang i hjulspåren nere vid Marafloden.

7 februari (dag 11). Dagen var en resdag från Masai Mara till Nairobi med några planerade stopp på vägen för att försöka se Karamoja Apalis som har en relativt nyupptäckt population i Kenya. På grund av parkregler fick vi inte stanna under färden från lodgen mot gaten men vi lyckades ändå se två Southern Ground Hornbill som var ny art för resan liksom en Martial Eagle som satt i toppen av ett träd. Vi gjorde tre försök på apalisen men fick inte se den, däremot sågs flera andra nya arter så som Straw-tailed whydah och Silverbird. Sista stoppet innan Nairobi gjorde vi i Mangou swamp, straxt utanför Limuru. En radda våtmarksarter så som White-backed Duck och Fulvous Whistling-duck sågs här trots att det är stor konkurrens om både vatten och bete runt om och i dammen. Vi ankom hotellet The Margarita House i stadsdelen Karen i god tid innan kvällen.

Arter för dagen inkluderade bland annat:

Fulvous Whistling Duck, White-backed Duck, White-rumped Swift, Little Grebe, African Sacred Ibis, Gabar Goshawk, Abyssinian Scimitarbill, **Southern Ground Hornbill,** African Pygmy Kingfisher, **Spot-flanked Barbet, White-headed barbet,** Eastern Grey Woodpecker, **Orange-breasted Bushshrike,** Hildebrandt's Starling, **Silverbird,** Yellow-mantled Widowbird, **Straw-tailed Whydah** och Red-throated Pipit.



Martial Eagle spanar efter frukost.



Fulvous Whistling Duck, inte helt lättседda i strandvegetationen i Mangou swamp.

8 februari (dag 12). Nairobi och mestadels förberedelser för hemfärd. På förmiddagen gjordes ett besök på Nairobi National Museum vilket gav möjlighet för skådning i den omgivande parken där vi bland annat såg en Black Sparrowhawk. Efter lunch besök på Karen Blixen museet innan bagaget hämtades på hotellet och därefter for vi mot Nairobis flygplats och nattflyg tillbaka till Sverige.

9 februari (resdag). Anlande Arlanda på förmiddagen, resan tog slut.

Summering. En mycket lyckad resa i det fantastiskt artrika Kenya. Vi hade många oförglömliga upplevelser, till exempel i de unika skogarna runt Castle Forest Lodge, torrområdena i Shabareservatet och att få gå under akaciorna vid Naivashasjön med bufflar och zebbor runt omkring sig och njuta av fågellivet. Totalt sågs nästan 400 fågelarter under de 12 dagar vi var ute, 396 för att vara exakt. Ingen såg allt men vi lovar att alla fick minnen för livet och fick vara med om något utöver det vanliga. Fåglarna i all ära men en av de häftigaste upplevelserna var den leopard som la sig bredvid vägen strax innanför gaten i Aberdare nationalpark. En annan krydda är raden av Kenyas endemiska fågelarter som vi fick se, många med väldigt små populationer och under hårt tryck från framför allt markomvandling. Så även om vi inte såg allt, och det gör man sällan, kan vi glädjas åt kenyaendemerna Hinde's Babbler, Kikuyu White-eye, Aberdare Cisticola, Jacksson's Francolin och Sharp's Longclaw samt flera östafrikanska endemer så som Hunter's Cisticola och Grey-crested Helmet Shrike. Allt i allt så är Kenya verkligen ett land som det är svårt att få nog av och som man lätt längtar tillbaka till – fåglarna, djuren och inte minst människorna.



Bilaga 1 Artlistor för fåglar, däggdjur, kräldjur och fjärilar Kenya 28/1 – 8/2 2024

Sammanställda av Nina Janelm

Artlista fåglar

Listan följer systematic enligt IOC v13.2. NR= National Reserve, NP= National Park

1. **Common Ostrich**, *Struthio camelus massaicus* (Struts)
Noterad med upp till 12 ex Masai Mara 5–7/2
2. **Somali Ostrich**, *Struthio molybdophanes* (Somaliastrats)
4 ex Shaba NR 31/1, 5 ex Buffalo Springs NR 1/2
3. **White-faced Whistling Duck**, *Dendrocygna viduata* (Vithuvad visseland)
2 ex Crescent Island Wildlife Sanctuary 4/2, 10 ex Masai Mara 6/2, ~10 ex Limuru Ponds 7/2
4. **Fulvous Whistling Duck**, *Dendrocygna bicolor* (Brun visseland)
2 ex Limuru Ponds 7/2
5. **White-backed Duck**, *Thalassornis leuconotus* (Vitryggig and)
3 ex Limuru Ponds 7/2
6. **Knob-billed Duck**, *Sarkidiornis melanotos* (Knöland)
2 ex dammar vid Isiolo 1/2
7. **Egyptian Goose**, *Alopochen aegyptiaca* (Nilgås)
Vanlig, sedd under 10 av resans dagar.
8. **Blue-billed Teal**, *Spatula hottentota* (Sumpand)
4 ex Limuru Ponds 7/2
9. **African Black Duck**, *Anas sparsa leucostigma* (Flodand)
2 ex The Ark, Aberdare NP 1/2, 4 ex Aberdare NP 2/2
10. **Yellow-billed Duck**, *Anas undulata undulata* (Gulnäbbad and)
1 ex The Ark, Aberdare NP 1/2, 2 ex Naivasha 4/2, ~10 ex Limuru Ponds 7/2
11. **Red-billed Teal**, *Anas erythrorhyncha* (Rödnäbbad and)
~10 ex dammar vid Isiolo 1/2, 5 ex Limuru Ponds 7/2
12. **Helmeted Guineafowl**, *Numida meleagris* (Hjälmpärlhöna)
9 ex Hell's Gate NP 4/2, noterad Masai Mara 6/2, 4 ex Masai Mara 7/2. Förvånansvärt fåtalig!
13. **Eastern Crested Guineafowl**, *Guttera pucherani* (Östlig tofspärlhöna)
2 ex Mount Kenya 29/1. Snabb obs då de sprang över vägen, sågs ej av alla.
14. **Common Quail**, *Coturnix coturnix* (Vaktel)
1 ex Elmer Lodge, Kinangop platån 3/2. Hörd spelande.
15. **Harlequin Quail**, *Coturnix delegorguei delegorguei* (Harlekinvaktel)
Relativt vanlig i Shaba NR, flera stöttes upp från vägkanten när vi kom körande. Några kunde också ses kort.
16. **Jackson's Spurfowl**, *Pternistis jacksoni* (Kikuyusporrhöna)
Flera mindre flockar på 2–5 fåglar sågs i Aberdare NP 2/2
17. **Scaly Spurfowl**, *Pternistis squamatus* (Fjällig sporrhöna)
2 ex Mount Kenya 28/1, 2 ex Mount Kenya 29/1, ~10 ex Aberdare NP 1/2, 2 ex Aberdare NP 2/2
18. **Yellow-necked Spurfowl**, *Pternistis leucoscepus* (Gulstrupig sporrhöna)
3 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Shaba NR 1/2
19. **Red-necked Spurfowl**, *Pternistis afer* (Rödstrupig sporrhöna)
1 ex Masai Mara 6/2, 1 ex Masai Mara 7/2
20. **Montane Nightjar**, *Caprimulgus poliocephalus* (Bergnattskärre)
1 ex hörd Hotel Tobriana 28/1, 2 ex hörda The Ark, Aberdare NP 2/2, 2 ex hörda Margarita House 8/2. Resans första noterade art som spelade strax efter midnatt när vi ankom till hotellet!
Slender-tailed Nightjar, *Caprimulgus clarus* (Kilstjärtad nattskärre)
1 ex som flög upp framför bilen i mörkret när vi återvände till lodgen i Shaba NR 31/1 var sannolikt denna art, men sågs bara kort i flykten.
21. **Scarce Swift**, *Schoutedenapus myoptilus* (Flockseglare)

- Enstaka Castle Forest Lodge 28/1 samt 30/1
22. **African Palm Swift**, *Cypsiurus parvus* (Afrikansk palmseglare)
Vanlig runt lodgen i Shaba NR, sedd varje dag där.
 23. **Mottled Swift**, *Tachymarptis aequatorialis* (Vattrad seglare)
~10 ex Hell's Gate NR 4/2
 24. **Common Swift**, *Apus apus* (Tornseglare)
Relativt vanlig i Shaba NR och Buffalo Springs NR 31/1 och 1/2.
 25. **Nyanza Swift**, *Apus niansae* (Nyanzaseglare)
2 ex Naivasha 4/2
 26. **African Black Swift**, *Apus barbatus* (Kapseglare)
Enstaka i Masai Mara 5/2 och 7/2.
 27. **Little Swift**, *Apus affinis* (Stubbstjärtseglare)
Vanlig. Noterad 9 dagar.
 28. **Horus Swift**, *Apus horus* (Horusseglare)
4 ex Masai Mara 7/2. Ovanlig så här års i Kenya.
 29. **White-rumped Swift**, *Apus caffer* (Vitgumpseglare)
1 ex The Ark 1/2, 1 ex The Ark 2/2, 4 ex 7/2 Masai Mara
 30. **Bare-faced Go-away-bird**, *Crinifer personatus leopoldi* (Barkindad tofsturako)
2 ex längs väg C12 mellan Naivasha och Masai Mara 5/2
 31. **White-bellied Go-away-bird**, *Crinifer leucogaster* (Vitbukig tofsturako)
1 ex Shaba NR 30/1, >10 ex Shaba NR 31/1, noterad Buffalo Springs NR 1/2
 32. **Hartlaub's Turaco**, *Tauraco hartlaubi* (Kenyaturako)
3 ex 28/1 Mount Kenya NP, flera hörda Mount Kenya NP 29/1, 3 ex Aberdare NP 2/2
 33. **Kori Bustard**, *Ardeotis kori struthiunculus* (Koritripp)
2 ex Shaba NR 21/1, 1 ex Buffalo Springs NR 1/2, 1 ex Masai Mara 5/2, 1 ex Masai Mara 6/2
 34. **Black-bellied Bustard**, *Lissotis melanogaster melanogaster* (Svartbukig trapp)
4 ex Masai Mara 6/2
 35. **Blue-headed Coucal**, *Centropus monachus* (Blåhuvad sporrök)
1 ex hörd Mount Kenya NP 29/1, 1 ex hörd Mount Kenya NP 30/1
 36. **White-browed Coucal**, *Centropus superciliosus* (Vitbrynad sporrök)
2 ex Mwea Ricefields 28/1
 37. **Black Coucal**, *Centropus grillii* (Afrikansk sporrök)
4 ex Masai Mara 6/2
 38. **Great Spotted Cuckoo**, *Clamator glandarius* (Skatgök)
1 ex Shaba NR 30/1
 39. **Jacobin Cuckoo**, *Clamator jacobinus* (Jakobinskatgök)
2 ex Shaba NR 1/2
 40. **Diederik Cuckoo**, *Chrysococcyx caprius* (Didrikglansgök)
1 ex Shaba NR 1/2, 1 ex Masai Mara 7/2. Dessutom hörd på ytterligare några ställen.
 41. **Klaas's Cuckoo**, *Chrysococcyx klaas* (Grönglansgök)
1 ex Masai Mara 6/2. Dessutom hörd på ytterligare några ställen.
 42. **African Emerald Cuckoo**, *Chrysococcyx cupreus* (Smaragdglansgök)
Några hörda ex 28/1, 29/1 samt 2/2.
 43. **Barred Long-tailed Cuckoo**, *Cercococcyx montanus patulus* (Bandad långstjärtsgök)
1 ex hörd Castle Forest Lodge, Mount Kenya 29/1.
 44. **Chestnut-bellied Sandgrouse**, *Pterocles exustus olivascens* (Brunbukig flyghöna)
~10 ex Shaba NR 30/1, noterad Shaba NR 31/1
 45. **Yellow-throated Sandgrouse**, *Pterocles gutturalis saturator* (Gulstrupig flyghöna)
1 hane Masai Mara 5/2
 46. **Black-faced Sandgrouse**, *Pterocles decorates* (Maskflyghöna)
3 ex Shaba NR 31/1
 47. **Lichtenstein's Sandgrouse**, *Pterocles lichtensteinii sukensis* (Strimflyghöna)
Noterad Shaba NR 31/1
 48. **Rock Dove**, *Columba livia domestica* (Tamduva)
Noterad under 4 av resans dagar vid bebyggelse.
 49. **Speckled Pigeon**, *Columba guinea guinea* (Guineaduva)

- Noterad under 8 av resans dagar med enstaka ex.
50. **African Olive Pigeon**, *Columba arquatrix* (Olivduva)
3 ex Mount Kenya 29/1, 11 ex 2/2 The Ark, Aberdare
 51. **Dusky Turtle Dove**, *Streptopelia lugens* (Mörk turturduva)
2 ex längs vägen mellan Aberdare NP och Naivasha 2/2, 1 ex Elmer Resort 2/2, 2 ex Kinangop 3/2, noterad 4/2 Naivasha
 52. **Mourning Collared Dove**, *Streptopelia decipiens* (Sorgduva)
Hörd under 5 av resans dagar, främst i norr.
 53. **Red-eyed Dove**, *Streptopelia semitorquata* (Rödögd duva)
Vanlig, noterad under 11 av resans dagar. Dess strof "I am a Red-eyed Dove" lärde man sig fort.
 54. **Ring-necked Dove**, *Streptopelia capicola tropica* (Savannduva)
Vanlig, noterad under 10 av resans dagar. Liksom Red-eyed Dove en av arterna som man snabbast lärde sig då den hördes lite överallt. "Work harder, drink lager".
 55. **Laughing Dove**, *Spilopelia senegalensis senegalensis* (Palmduva)
Relativt allmän i Shaba NR.
 56. **Emerald-spotted Wood Dove**, *Turtur chalcospilos* (Smaragdfäckduva)
2 ex sedda Camp Malta 28/1, hörd under ytterligare 5 dagar på flera olika ställen.
 57. **Tambourine Dove**, *Turtur tympanistra* (Tambourinfläckduva)
1 ex Mount Kenya 28/1, 3 ex Mount Kenya 29/1, 1 ex hörd Aberdare NP 2/2.
 58. **Red-knobbed Coot**, *Fulica cristata* (Kamsöthöna)
6 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2, 4 ex Naivashasjön 4/2, 3 ex Limuru Ponds 7/2
 59. **Grey Crowned Crane**, *Balearica regulorum gibbericeps* (Grå krontrana)
Noterad under 8 av resans dagar med som mest 10 ex Masai Mara 6/2.
 60. **Little Grebe**, *Tachybaptus ruficollis capensis* (Smådopping)
2 ex SV om korsningen Nairagie Enkare längs vägen mellan Naivasha och Masai Mara 5/2, 1 ex hörd 7/2 Limuru Ponds
 61. **Water Thick-knee**, *Burhinus vermiculatus vermiculatus* (Vattentjockfot)
2 ex Masai Mara 6/2
 62. **Black-winged Stilt**, *Himantopus himantopus* (Styllöpare)
~15 ex dammar vid Isiolo 1/2, 2 ex Naivashasjön 4/2, 3 ex Limuru Ponds 7/2
 63. **Long-toed Lapwing**, *Vanellus crassirostris crassirostris* (Långtåvipa)
2 ex Naivashasjön 4/2
 64. **Blacksmith Lapwing**, *Vanellus armatus* (Smedvipa)
Sedd under 6 av resans dagar med som mest 7 ex Limuru Ponds 7/2
 65. **Spur-winged Lapwing**, *Vanellus spinosus* (Sporrvipa)
1 ex Shaba NR 30/1, 1 ex Shaba NR 31/1, 5 ex Naivashasjön 4/2
 66. **Crowned Lapwing**, *Vanellus coronatus coronatus* (Kronvipa)
1 ex Buffalo Springs NR 31/1, 3 ex Naivashasjön 4/2, 1 ex Masai Mara 6/2, 3 ex Masai Mara 7/2
 67. **African Wattled Lapwing**, *Vanellus senegallus* (Vårtvipa)
16 ex Masai Mara 5/2, 3 ex Masai Mara 6/2
 68. **Common Ringed Plover**, *Charadrius hiaticula* (Större strandpipare)
3 ex Naivashasjön 4/2
 69. **Kittlitz's Plover**, *Charadrius pecuarius* (Kittlitzstrandpipare)
1 ex Masai Mara 6/2
 70. **Three-banded Plover**, *Charadrius tricollaris tricollaris* (Trebandad pipare)
Noterad 7 under 7 av resans dagar med som mest 4 ex Masai Mara 6/2
 71. **Lesser Jacana**, *Microparra capensis* (Dvärgjaçana)
1 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2
 72. **African Jacana**, *Actophilornis africanus* (Afrikansk jaçana)
~10 ex Naivashasjön 4/2
 73. **Ruff**, *Calidris pugnax* (Brushane)
4 ex Naivashasjön 4/2, 3 ex Limuru Ponds 7/2
 74. **Curlew Sandpiper**, *Calidris ferruginea* (Spovsnäppa)
1 ex Naivashasjön 4/2
 75. **Little Stint**, *Calidris minuta* (Småsnäppa)
1 ex Naivashasjön 4/2

76. **Common Sandpiper**, *Actitis hypoleuca* (Drillsnäppa)
1 ex Naivashasjön 4/2, 2 ex Masai Mara 6/2, 1 ex Nairobi National Museum 8/2
77. **Green Sandpiper**, *Tringa ochropus* (Skogssnäppa)
1 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Buffalo Springs NR 1/2, 1 ex Aberdare NP 2/2, 1 ex Masai Mara 6/2
78. **Marsh Sandpiper**, *Tringa stagnatilis* (Dammsnäppa)
1 ex Naivashasjön 4/2
79. **Wood Sandpiper**, *Tringa glareola* (Grönbena)
1 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2, 1 ex Masai Mara 6/2, 5 ex Limuru Ponds 7/2
80. **Common Greenshank**, *Tringa nebularia* (Gluttsnäppa)
1 ex Naivashasjön 4/2, 1 ex Masai Mara 6/2, 1 ex Limuru Ponds 7/2
81. **Somali Courser**, *Cursorius somalensis littoralis* (Somaliaökenlöpare)
7 ex Buffalo Springs NR 31/1
82. **Temminck's Courser**, *Cursorius temminckii temminckii* (Savannökenlöpare)
14 ex Buffalo Springs NR 31/1, 1 ex Masai Mara 7/2
83. **Black-headed Gull**, *Chroicocephalus ridibundus* (Skrattmåsar)
~5 Naivashasjön 4/2
84. **Grey-headed Gull**, *Chroicocephalus cirrocephalus poiocephalus* (Gråhuvad måsar)
Vanlig vid Naivashasjön 4/2
85. **Lesser Black-backed Gull**, *Larus fuscus* (Silltrut)
2 ex Naivashasjön 4/2
86. **Gull-billed Tern**, *Gelochelidon nilotica* (Sandtärna)
1 ex Elsamere Lodge 3/2, relativt vanlig Naivashasjön 4/2
87. **Whiskered Tern**, *Chlidonias hybrida* (Skäggtärna)
1 ex Naivashasjön 4/2
88. **African Openbill**, *Anastomus lamelligerus lamelligerus* (Afrikansk gapnäbbsstork)
~100 ex Kiaga Rice Fields 30/1, 1 ex Limuru Ponds 7/2
89. **Marabou Stork**, *Leptoptilus crumenifer* (Maraboustork)
Noterad under 7 av resans dagar med som mest 17 ex Masai Mara 6/2
90. **Yellow-billed Stork**, *Mycteria ibis* (Afrikansk ibisstork)
~10 ex Naivashasjön 4/2, ~30 i koloni Narok 5/2
91. **Abdim's Stork**, *Ciconia abdimii* (Blåkindad stork)
9 ex längs vägen mellan Aberdare NP och Kinangop 2/2, 5 ex längs vägen 5/2, 1 ex Masai Mara 6/2
92. **Reed Cormorant**, *Microcarbo africanus africanus* (Långstjärtad skarv)
1 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2, noterad Naivashasjön 3–4/2
93. **White-breasted Cormorant**, *Phalacrocorax lucidus* (Vitbröstad skarv)
Vanlig vid Naivashasjön 3–4/2
94. **African Sacred Ibis**, *Threskornis aethiopicus* (Helig ibis)
1 ex Marua 30/1, 1 ex dammar vid Isiolo 1/2, 1 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2, 4 ex Limuru Ponds 7/2
95. **Olive Ibis**, *Bostrychia olivacea akeleyorum* (Olivibis)
5 ex Mount Kenya 29/1
96. **Hadada Ibis**, *Bostrychia hagedash brevirostris* (Hadadaibis)
Vanlig, noterad under 11 av resans dagar.
97. **African Spoonbill**, *Platalea alba* (Afrikansk skedstork)
4 ex Naivashasjön 4/2
98. **Black-crowned Night Heron**, *Nycticorax nycticorax nycticorax* (Natthäger)
1 ex The Ark, Aberdare NP 2/2
99. **Striated Heron**, *Butorides striata atricapilla* (Mangrovehäger)
1 ex Naivashasjön 4/2
100. **Western Cattle Egret**, *Bubulcus ibis* (Kohäger)
Noterad under 5 av resans dagar, ofta sedd längs vägen från bilarna. Noterade antal 10 ex Mwea Rice Fields 28/1 och 20 ex Naivashasjön 4/2.
101. **Grey Heron**, *Ardea cinerea* (Gråhäger)
1 ex Shaba NR 31/1, 1 ex The Ark, Aberdare NP 1/2, 2 ex Naivashasjön 4/2

102. **Black-headed Heron**, *Ardea melanocephalus* (Svarthuvad häger)
2 ex Mwea Rice Fields 28/1, 1 ex Shaba NR 30/1, 1 ex Shaba NR 1/2, 2 ex The Ark, Aberdare NP 1/2, 1 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2, 2 ex Masai Mara 6/2
103. **Goliath Heron**, *Ardea goliath* (Goliathäger)
1 ex Naivashasjön 4/2
104. **Great Egret**, *Ardea alba melanorhynchos* (Ägretthäger)
1 ex Mwea Rice Fields 28/2, 2 ex Naivashasjön 4/2
105. **Intermediate Egret**, *Ardea intermedia brachyrhyncha* (Mellanhäger)
1 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2, 3 ex Limuru Ponds 7/2. Splittas ibland från de asiatiska underarterna till Yellow-billed Egret, *Ardea brachyrhyncha*.
106. **Little Egret**, *Egretta garzetta garzetta* (Silkeshäger)
2 ex Naivashasjön 4/2
107. **Hamerkop**, *Scopus umbretta umbretta* (Skuggstork)
Noterad med enstaka ex under 10 av resans dagar.
108. **Great White Pelican**, *Pelecanus onocrotalus* (Vit pelikan)
>30 ex Naivashasjön 4/2
109. **Pink-backed Pelican**, *Pelecanus rufescens* (Rosaryggig pelikan)
2 ex Naivasha 3/2
110. **Secretarybird**, *Sagittarius serpentarius* (Sekreterarfågel)
1 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Masai Mara 5/2, 2 ex Masai Mara 6/2
111. **Osprey**, *Pandion haliaetus haliaetus* (Fiskgjuse)
1 ex Elsamere Lodge 3/2, 1 ex Naivashasjön 4/2
112. **Black-winged Kite**, *Elanus caeruleus caeruleus* (Svartvingad glada)
1 ex Buffalo Springs NR 1/2, 1 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2, 3 ex längs vägen 5/2, 4 ex Masai Mara 6/2
113. **African Harrier-Hawk**, *Polyboroides typus typus* (Afrikansk klätterhök)
1 ex Shaba NR 30/1
114. **Hooded Vulture**, *Necrosyrtes monachus* (Kappgam)
5 ex Shaba NR 30/1, 1 ex Shaba NR 31/1
115. **White-backed Vulture**, *Gyps africanus* (Vitryggig gam)
3 ex Masai Mara 6/2, 2 ex Masai Mara 7/2
116. **Rüppell's Vulture**, *Gyps rueppelli rueppelli* (Rüppellgam)
2 ex Shaba NR 30/1, ~50 ex Hell's Gate NP 4/2
117. **White-headed Vulture**, *Trigonoceps occipitalis* (Vithuvad gam)
1 ex Shaba NR 30/1
118. **Brown Snake Eagle**, *Circaetus cinereus* (Brun ormörn)
1 ex Buffalo Springs NR 1/2
119. **Bateleur**, *Terathopius ecaudatus* (Gycklarörn)
1 ex Shaba NR 30/1, 2 ex Shaba NR 31/1, 2 ex Masai Mara 6/2
120. **Crowned Eagle**, *Stephanoaetus coronatus* (Kronörn)
1 ex Mount Kenya 29/1, 1 ex Aberdare NP 2/2
121. **Martial Eagle**, *Polemaetus bellicosus* (Stridsörn)
2 ex Masai Mara 6/2, 1 ex Masai Mara 7/2
122. **Long-crested Eagle**, *Lophaetus occipitalis* (Tofsörn)
1 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2
123. **Wahlberg's Eagle**, *Hieraaetus wahlbergi* (Ödleörn)
1 ex Buffalo Springs NR 1/2
124. **Ayres's Hawk-Eagle**, *Hieraaetus ayresii* (Fläckörn)
1 ex Mount Kenya 28/1
125. **Booted Eagle**, *Hieraaetus pennatus* (Dvärgörn)
1 ex Shaba NR 31/1
126. **Steppe Eagle**, *Aquila nipalensis orientalis* (Stäppörn)
1 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2
127. **Tawny Eagle**, *Aquila rapax* (Savannörn)
1 ex Shaba NR 30/1, 3 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Masai Mara 6/2
128. **African Hawk-Eagle**, *Aquila spilogaster* (Afrikansk hökörn)
1 ex Shaba NR 31/1

129. **Gabar Goshawk**, *Micronisus gabar aequatorius* (Gabarhök)
3 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Olare Restaurant längs vägen mot Masai Mara 5/2 samt 7/2
130. **Eastern Chanting Goshawk**, *Melierax polipterus* (Östlig sånghök)
3 ex Shaba NR 31/1
131. **Black Sparrowhawk**, *Accipiter rufiventris rufiventris* (Svart duvhök)
1 ex Nairobi National Museum 8/2
132. **Western Marsh Harrier**, *Circus aeroginosus aeroginosus* (Brun kärrhök)
1 ex Masai Mara 6/2
133. **African Marsh Harrier**, *Circus ranivorus* (Grodkärrhök)
1 ex noterad 4/2 Naivasha
134. **Pallid Harrier**, *Circus marcourus* (Stäpphök)
1 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Masai Mara 6/2
135. **Montagu's Harrier**, *Circus pygargus* (Ängshök)
2 ex Masai Mara 5/2, 2 ex Masai Mara 6/2, 1 ex Masai Mara 7/2
136. **Yellow-billed Kite**, *Milvus aegyptius* (Gulnäbbad glada)
Vanlig, noterad under 7 av resans dagar, mestadels i städer och byar.
137. **African Fish Eagle**, *Ichthyophaga vocifer* (Skrikfiskörn)
1 ex Nairobi 28/1, 2 ex Shaba NR 30/1, 2 ex Elsamere Lodge 3/2, >4 Naivashasjön 4/2
138. **Common Buzzard**, *Buteo buteo vulpinus* (Ormvråk)
3 ex Aberdare NP 2/2, 1 ex Kinangop 3/2, 1 ex Road C12 7/2. Samtliga av den rosttonade underarten *vulpinus*, ibland kallad stäppvråk.
139. **Mountain Buzzard**, *Buteo oreophilus* (Bergvråk)
3 ex Mount Kenya 29/1
140. **Augur Buzzard**, *Buteo augur* (Augurvråk)
Relativt vanlig, noterad under 7 av resans dagar.
141. **Pearl-spotted Owlet**, *Glaucidium perlatum licua* (Pärilsparvuggla)
1 ex Shaba NR 30/1, 1 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Naivashasjön 4/2
142. **Spotted Eagle-Owl**, *Bubo africanus* (Fläckuv)
2 ex Elsamere Lodge 5/2
143. **Speckled Mousebird**, *Colius striatus* (Vitkindad musfågel)
Vanlig, noterad under 10 av resans dagar.
144. **White-headed Mousebird**, *Colius leucocephalus turneri* (Vithuvad musfågel)
3 ex Buffalo Springs NR 31/1
145. **Blue-naped Mousebird**, *Urocolius macrourus pulcher* (Blånackad musfågel)
1 ex Shaba NR 30/1, 5 ex Shaba NR 31/1
146. **African Hoopoe**, *Upupa africana* (Afrikansk härfågel)
1 ex Shaba NR 30/1, 1 ex Buffalo Springs NR 1/2, 1 ex Hell's Gate NP 4/2
147. **White-headed Wood Hoopoe**, *Phoeniculus bollei jacksoni* (Vithuvad skratthärfågel)
1 ex Mount Kenya 29/1
148. **Green Wood Hoopoe**, *Phoeniculus purpureus marwitzi* (Grön skratthärfågel)
2 ex Elsamere Lodge 3/2, 4 ex Naivashasjön 4/2
149. **Grant's Wood Hoopoe**, *Phoeniculus granti* (Kenyaskratthärfågel)
1 ex Shaba NR 30/1
150. **Abyssinian Scimitarbill**, *Rhinopomastus minor* (Orangenäbbad sabelnäbb)
2 ex Road C12 – junction to Maji Moto 5/2 samt 7/2
151. **Southern Ground Hornbill**, *Bucorvus leadbeateri* (Sydlig hornkorp)
2 ex Masai Mara 7/2
152. **Northern Red-billed Hornbill**, *Tockus erythrorhynchus* (Nordlig rödnäbbstoko)
3 ex Shaba NR 30/1, 2 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Shaba NR 1/2
153. **Von Der Decken's Hornbill**, *Tockus deckeni* (Savanntoko)
3 ex Shaba NR 30/1, noterad Shaba NR 31/1, 1 ex Road C12 7/2
154. **Eastern Yellow-billed Hornbill**, *Tockus flavirostris* (Östlig gulnäbbstoko)
1 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Shaba NR 1/2
155. **Crowned Hornbill**, *Lophoceros alboterminatus* (Krontoko)
2 ex Mount Kenya 29/1
156. **African Grey Hornbill**, *Lophoceros nasutus epirhinus* (Gråtoko)
1 ex Naivashasjön 4/2, 1 ex Road C12 7/2

157. **Silvery-cheeked Hornbill**, *Bycanistes brevis* (Silverkindad nashornsfågel)
>5 ex Mount Kenya 28/1–30/1, 1 ex Aberdare NP 1/2. Ett par sågs nästan hela tiden vid Castle Forest Lodge, Mount Kenya, mycket ljudliga fåglar!
158. **Lilac-breasted Roller**, *Coracias caudatus caudatus* (Lilabröstad blåkråka)
Noterad under 7 av resans dagar, vanligast i Shaba NR och Masai Mara NR.
159. **European Roller**, *Coracias garrulus* (Blåkråka)
1 ex Shaba NR 30/1
160. **Grey-headed Kingfisher**, *Halcyon leucocephala* (Gråhuvad kungsfiskare)
2 ex längs vägen 28/1, 1 ex Shaba NR 30/1, noterad 31/1 och 1/2, 1 ex Masai Mara 6/2
161. **Striped Kingfisher**, *Halcyon chelicuti chelicuti* (Strimkungsfiskare)
1 ex Masai Mara 6/2
162. **Woodland Kingfisher**, *Halcyon senegalensis senegalensis* (Savannkungsfiskare)
2 ex Masai Mara 5/2
163. **African Pygmy Kingfisher**, *Ispidina picta picta* (Pygmékungsfiskare)
2 ex Tipilikwani Mara Camp 6/2, 1 ex Tipilikwani Mara Camp 7/2
164. **Pied Kingfisher**, *Ceryle rudis rudis* (Gråfiskare)
1 ex Shaba NR 31/1, vanlig Naivashasjön 3/2–5/2
165. **Little Bee-eater**, *Merops pusillus* (Dvärgbiätare)
2 ex Shaba NR 30/1, 2 ex Shaba NR 31/1, noterad Shaba NR 1/2, 1 ex Masai Mara 5/2, 2 ex Masai Mara 6/2
166. **Cinnamon-chested Bee-eater**, *Merops oreobates* (Bergbiätare)
Relativt vanlig Mount Kenya NP 28/1–30/1, noterad Aberdare NP 2/2, 5 ex Nairobi National Museum 8/2
167. **White-fronted Bee-eater**, *Merops bullockoides* (Vitpannad biätare)
1 ex Naivasha 5/2
168. **White-throated Bee-eater**, *Merops albicollis* (Vitstrupig biätare)
2 ex Shaba NR 30/1, 2 ex Shaba NR 31/1, 10 ex Shaba NR 1/2
169. **European Bee-eater**, *Merops apiaster* (Biätare)
6 ex Aberdare NP 2/2
170. **Moustached Tinkerbird**, *Pogoniulus leucomystax* (Mustaschdvärgbarbett)
1 ex Mount Kenya 29/1
171. **Yellow-rumped Tinkerbird**, *Pogoniulus bilineatus jacksoni* (Gulgumpad dvärgbarbett)
1 ex sedd Camp Malta 28/1, fler hörda.
172. **Red-fronted Tinkerbird**, *Pogoniulus pusillus affinis* (Rödpannad dvärgbarbett)
1 ex Elsamere Lodge 5/2
173. **Red-fronted Barbet**, *Tricolaema diademata* (Rödpannad barbett)
1 ex Masai Mara 5/2, 2 ex Road C12 7/2
174. **Spot-flanked Barbet**, *Tricolaema lacrymosa* (Droppbarbett)
1 ex Tipilikwani Mara Camp 7/2
175. **Black-throated Barbet**, *Tricholaema melanocephala stigmatothorax* (Svartstrupig barbett)
2 ex Shaba NR 30/1
176. **White-headed Barbet**, *Lybius leucocephalus albicauda* (Vithuvad barbett)
2 ex Tipilikwani Mara Camp 7/2
177. **Red-and-yellow Barbet**, *Trachyphonus erythrocephalus* (Termitbarbett)
1 ex Shaba NR 30/1, 4 ex Shaba NR 1/2
178. **Usambiro Barbet**, *Trachyphonus usambiro* (Usambirobarbett)
4 ex Road C12 5/2, 2 ex Road C12 7/2
179. **Green-backed Honeybird**, *Prodotiscus zambesiae ellenbecki* (Miombohonungsvisare)
1 ex Elsamere Lodge 3/2
180. **Lesser Honeyguide**, *Indicator minor* (Mindre honungsvisare)
1 ex Shaba NR 30/1
181. **Scaly-throated Honeyguide**, *Indicator variegatus* (Fjällig honungsvisare)
1 ex Naivashasjön 4/2
182. **Greater Honeyguide**, *Indicator indicator* (Svartstrupig honungsvisare)
1 ex hörd Mount Kenya 29/1
183. **Nubian Woodpecker**, *Campethera nubica nubica* (Nubisk hackspett)
1 ex Shaba NR 30/1, noterad Elsamere Lodge 3/2–5/2

184. **Cardinal Woodpecker**, *Dendropicus fuscescens* (Kardinalspett)
2 ex Buffalo Springs NR 31/1, 1 ex Tipilikwani Mara Camp 5/2, 1 ex Road C12 7/2
185. **Eastern Grey Woodpecker**, *Dendropicus spodocephalus rhodeogaster* (Rödbukig askspett)
2 ex Elsamere Lodge 3/2–5/2, 1 ex Olare Restaurant 7/2
186. **Pygmy Falcon**, *Polihierax semitorquatus castanonotus* (Afrikansk pygméfalk)
2 ex Buffalo Springs NR 31/1
187. **Lesser Kestrel**, *Falco naumanni* (Rödfalk)
1 ex Masai Mara 5/2, 3 ex Masai Mara 6/2, ~10 ex Masai Mara 7/2
188. **Grey Kestrel**, *Falco ardosiaceus* (Skifferfalk)
1 ex Masai Mara 5/2, 10 ex Masai Mara 6/2
189. **Eurasian Hobby**, *Falco subbuteo subbuteo* (Lärkfalk)
1 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2
190. **Red-fronted Parrot**, *Poicephalus gulielmi massaicus* (Kongopapegoja)
4 ex Mount Kenya 29/1, 3 ex Mount Kenya 30/1, 11 ex Aberdare NP 1/2
191. **Meyer's Parrot**, *Poicephalus meyeri saturates* (Savannpapegoja)
2 ex Tipilikwani Mara Camp 6/2
192. **Red-bellied Parrot**, *Poicephalus rufiventris rufiventris* (Rödbukig papegoja)
3 ex Shaba NR 30/1, 2 ex Shaba NR 31/1
Fischers x Yellow-collared Lovebird *Agapornis fischeri x personatus* (Serengetidvärgpapegoja x svarthuvad dvärgpapegoja)
1 ex Naivashasjön 4/2, 1 ex Elsamere Lodge 4/2. Eventuellt sågs också någon "ren" Fischer's Lovebird, men oklart. Alla dvärgpapegojor runt Naivashasjön härstammar från förvildade individer och hybrider är vanliga.
193. **Chinspot Batis**, *Batis molitor puella* (Strupfläcksbatis)
1 hona Hell's Gate NP 4/2, 1 ex hörd Elsamere Lodge 5/2
194. **Brown-throated Wattle-eye**, *Platysteira cyanea* (Purpurstrupigt fliköga)
1 hona Tipilikwani Mara Camp 7/2
195. **Black-fronted Bushshrike**, *Chlorophoneus nigrifrons nigrifrons* (Svartpannad busktörnskata)
2 ex Mount Kenya 29/1
196. **Orange-breasted Bushshrike**, *Chlorophoneus sulfureopectus similis* (Orangebröstad busktörnskata)
2 ex Tipilikwani Mara Camp 7/2
197. **Rosy-patched Bushshrike**, *Telophorus cruentus* (Rosabröstad busktörnskata)
2 ex Shaba NR 30/1, 2 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Buffalo Springs NR 1/2
198. **Black-crowned Tchagra**, *Tchagra senegalus* (Svartkronad tchagra)
2 ex "Boran Cisticola-kulle" norr om Subuiga 1/2, 1 ex Hell's Gate NP 4/2
199. **Black-backed Puffback**, *Dryoscopus cubla* (Svartryggig dunrygg)
1 ex Camp Malta 28/1, 2 ex Nairobi National Museum 8/2
200. **Slate-colored Boubou**, *Laniarius funebris* (Skifferbusktörnskata)
2 ex Camp Malta 28/1, 1 ex Masai Mara 6/2, 1 ex Tipilikwani Mara Camp 7/2
201. **Tropical Boubou**, *Laniarius major* (Tropikbusktörnskata)
Noterad under 8 av resans dagar. Paren visslar duett med varandra och hördes betydligt oftare än de sågs.
202. **Brubru**, *Nilaus afer* (Brubru)
1 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Shaba NR 1/2
203. **Grey-crested Helmetshrike**, *Prionops poliophus* (Gråtofsad hjälmörnskata)
4 ex Naivashasjön 4/2
204. **Grey Cuckooshrike**, *Cebalpyris caesius purus* (Enfärgad gråfågel)
1 ex Mount Kenya 29/1
205. **Purple-throated Cuckooshrike**, *Campephaga quiscalina martini* (Purpurstrupig nålfågel)
1 ex Mount Kenya 29/1
206. **Black-headed Oriole**, *Oriolus larvata* (Svarthuvad gylling)
1 ex Elsamere Lodge 3/2, 1 ex Elsamere Lodge 4/2, 1 ex Naivashasjön 4/2, 1 ex väster om Olasiti 5/2
207. **Mountain Oriole**, *Oriolus percivali* (Berggylling)
2 ex Mount Kenya 28/1, 1 ex Mount Kenya 29/1

208. **Eurasian Golden Oriole**, *Oriolus oriolus* (Sommargylling)
2 ex Shaba NR 31/1
209. **Fork-tailed Drongo**, *Dicrurus adsimilis* (Klykstjärtad drongo)
Ganska vanlig, noterad med enstaka ex under 9 av resans dagar.
210. **African Paradise Flycatcher**, *Terpsiphone viridis* (Afrikansk paradimonark)
1 ex Aberdare NP 2/2, 4 ex Tipilikwani Mara Camp 7/2
211. **Northern White-crowned Shrike**, *Eurocephalus ruppelli* (Vitgumpad törnskata)
2 ex Shaba NR 30/1, 2 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Masai Mara 7/2
212. **Grey-backed Fiscal**, *Lanius excubitoroides* (Gråryggig törnskata)
2 ex Naivashasjön 4/2, 5 ex Masai Mara 6/2
213. **Taita Fiscal**, *Lanius dorsalis* (Taitatörnskata)
2 ex Buffalo Springs NR 1/2
214. **Northern Fiscal**, *Lanius humeralis humeralis* (Nordlig fiskaltörnskata)
Vanlig, noterad under 10 av resans dagar. Ofta på ledningar längs vägarna.
Isabelline/Red-tailed Shrike *Lanius isabellinus/phoenicuroides* (Isabella/turkestantörnskata)
1 ex Masai Mara 6/2. Att skilja på isabella- och turkestantörnskata är mycket svårt, särskilt om det inte är utfärgade hanar (vilket vår törnskata inte var).
215. **Red-backed Shrike**, *Lanius collurio* (Törnskata)
1 ex Shaba NR 30/1
216. **Cape Crow**, *Corvus capensis kordofanensis* (Kapråka)
Noterad under 6 av resans dagar, aldrig talrik men enstaka ex mestadels i byar.
217. **Pied Crow**, *Corvus albus* (Svartvit kråka)
Vanlig i städer och byar, noterad under 10 av resans dagar.
218. **Fan-tailed Raven**, *Corvus rhipidurus rhipidurus* (Kortstjärtad korp)
2 ex Shaba NR 31/1
219. **White-bellied Tit**, *Melaniparus albiventris* (Vitbukig mes)
1 ex Mount Kenya 29/1, 2 ex Aberdare NP 1/2
220. **Red-throated Tit**, *Melaniparus fringillinus* (Finkmes)
1 ex Road C12 5/2, 1 ex Road C12 7/2
221. **Mouse-colored Penduline Tit**, *Anthoscopus musculus* (Blek pungmes)
1 ex Buffalo Springs NR 31/1
222. **Fischer's Sparrow-Lark**, *Eremopterix leucopareia* (Fischerfinklärka)
~30 ex Shaba NR 31/1
223. **Pink-breasted Lark**, *Calendulauda poecilosterna* (Rosabröstad lärka)
1 ex Shaba NR 30/1, noterad Shaba NR 31/1 och 1/2
224. **Foxy Lark**, *Calendulauda alopex intercedens* (Rävlärka)
1 ex hörd Buffalo Springs NR 1/2
225. **Rufous-naped Lark**, *Mirafra africana* (Rödnackad lärka)
1 ex Hell's Gate 4/2, vanligaste lärkan i Masai Mara där den var relativt talrik 5/2–7/2.
226. **Red-capped Lark**, *Calandrella cinerea williamsi* (Rödkronad lärka)
Noterad Masai Mara 5/2–7-2
227. **Sombre Greenbul**, *Andropadus importunes insularis* (Buskgrönbulbyl)
1 ex Camp Malta 28/1
228. **Olive-breasted Greenbul**, *Arizelocichla kikuyuensis* (Kikuyogrönbulbyl)
2 ex Mount Kenya 29/1
229. **Yellow-whiskered Greenbul**, *Eurillas latirostris latirostris* (Mustaschgrönbulbyl)
Vanlig Mount Kenya 28/1–30/1, 1 ex Margarita House, Nairobi 8/2. Ofta hörd men sågs aldrig.
Otroligt bra på att hålla sig gömda!
230. **Northern Brownbul**, *Phyllastrephus strepitans* (Brunbulbyl)
1 ex Sarova Shaba Lodge, Shaba NR 30/1
231. **Dodson's Bulbul**, *Pycnonatus dodsoni* (Dodsonbulbyl)
Noterad Shaba NR 30/1–31/1. Skiljs från nedanstående art på ljus fläck på halsen samt fläckar på bröstet.
232. **Dark-capped Bulbul**, *Pycnonatus tricolor tricolor* (Trefärgad bulbyl)
Vanlig, noterad under 10 av resans dagar, utom i norr där den ersattes av föregående art. Dessa två anses ibland vara underarter av **Common Bulbul**, *Pycnonatus barbatus*.

233. **Black Saw-wing**, *Psalidoprocne prisopectera massaica* (Svartsvåla)
Noterad under 8 av resans dagar, vanligast på Mount Kenya och i Aberdare NP.
234. **White-headed Saw-wing**, *Psalidoprocne albiceps albiceps* (Vithuvad svåla)
1 ex 4/2 Naivasha sjön, 1 ex Masai Mara 6/2
235. **Brown-throated Martin**, *Riparia paludicola ducis* (Brunstrupig backsvala)
3 ex Aberdare NP 2/2, noterad med enstaka ex 5/2–8/2.
236. **Rock Martin**, *Ptyonoprogne fuligula fuligula* (Afrikansk klippsvala)
Noterad under 8 av resans dagar, med som mest ~50 ex Elmer Resort 3/2
237. **Wire-tailed Swallow**, *Hirundo smithii smithii* (Trådstjärtad svåla)
Noterad under 5 av resans dagar, med som mest 5 ex Shaba NR 31/1.
238. **Barn Swallow**, *Hirundo rustica rustica* (Ladusvala)
Noterad under 6 av resans dagar, med som mest >100 ex Shaba NR. Även relativt allmän i Masai Mara.
239. **Western House Martin**, *Delichon urbicum urbicum* (Hussvala)
5 ex The Ark, Aberdare NP
240. **Mosque Swallow**, *Cecropis senegalensis* (Moskésvala)
2 ex The Ark, Aberdare NP, 1 ex Masai Mara 6/2
241. **Lesser Striped Swallow**, *Cecropis abyssinica unitatis* (Mindre strimsvåla)
3 ex Tipilikwani Mara Camp 5/2, 2 ex Tipilikwani Mara Camp 6/2, 2 ex Tipilikwani Mara Camp 7/2
242. **Red-rumped Swallow**, *Cecropis daurica* (Rostgumpsvåla)
Ganska vanlig, noterad under 9 av resans dagar.
243. **Northern Crombec**, *Sylvietta brachyura leucopsis* (Nordkrombek)
3 ex Shaba NR 30/1
244. **Red-faced Crombec**, *Sylvietta whytii jacksoni* (Rostkindad krombek)
1 ex Nanyuki 30/1, 1 ex Tipilikwani Mara Camp 5/2
245. **Willow Warbler**, *Phylloscopus trochilus* (Lövsångare)
Enstaka ex Mount Kenya 28/1–30/1
246. **Brown Woodland Warbler**, *Phylloscopus umbrovirens* (Grönvingad sångare)
1 ex Mount Kenya 28/1, 2 ex Mount Kenya 29/1
247. **Marsh Warbler**, *Acrocephalus palustris* (Kärrsångare)
1 ex ”Boran Cisticola-kulle” norr om Subuiga 1/2
248. **Mountain Yellow Warbler**, *Iduna similis* (Berggulsångare)
3 ex Aberdare NP 2/2
249. **Cinnamon Bracken Warbler**, *Bradypterus cinnamomeus cinnamomeus* (Kanelgräsfågel)
Hörd Mount Kenya 29/1–30/1 samt hörd Aberdare NP 1/2–2/2. Mycket skulkgig sångare som sällan ses öppet.
250. **Red-faced Cisticola**, *Cisticola erythrops sylvia* (Rostkindad cistikola)
1 ex Tipilikwani Mara Camp 5/2
251. **Hunter’s Cisticola**, *Cisticola hunter* (Kilimanjarocistikola)
Noterad under 6 av resans dagar. Vanlig Mount Kenya NP och Aberdare NP, samt i trädgården på Elmer Resort. En ljudlig art med karakteristisk sång som man fort lärde sig.
252. **Rattling Cisticola**, *Cisticola chiniana* (Akaciacistikola)
3 ex Naivashasjön 4/2, noterad Masai Mara 5/2–7/2
253. **Winding Cisticola**, *Cisticola marginatus nyansae* (Mörkryggig cistikola)
1 ex Mwea Rice Fields 28/1, 1 ex Naivashasjön 4/2, 1 ex Masai Mara 6/2
254. **Levaillant’s Cisticola**, *Cisticola tinniens oreophilus* (Sonettcistikola)
1 ex Sharpe’s Longclaw Nature Reserve 3/2
255. **Stout Cisticola**, *Cisticola robustus nuchalis* (Större cistikola)
2 ex Sharpe’s Longclaw Nature Reserve 3/2, 2 ex Masai Mara 6/2
256. **Aberdare Cisticola**, *Cisticola aberdare* (Aberdarecistikola)
2 ex Aberdare NP 2/2
257. **Croaking Cisticola**, *Cisticola natalensis* (Buskcistikola)
Noterad Masai Mara 6/2. En individ kröp i gräset nära bilen och sågs fint.
258. **Zitting Cisticola**, *Cisticola juncidis uropygialis* (Grässångare)
Hörd Masai Mara 5/2 och 6/2

259. **Pectoral-patch Cisticola**, *Cisticola brunnescens* (Brun cistikola)
Noterad Masai Mara 5/2 och 6/2
260. **Wing-snapping Cisticola**, *Cisticola ayresii mauensis* (Knäppcistikola)
1 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2
261. **Tawny-flanked Prinia**, *Prinia subflava* (Ockrasidig prinia)
1 ex Elsamere Lodge 5/2, 1 ex Tipilikwani Mara Camp 6/2, 2 ex Tipilikwani Mara Camp 7/2
262. **Black-collared Apalis**, *Oreolais pulcher pulcher* (Svarthalsad sångare)
1 ex Mount Kenya 28/1, 1 ex Mount Kenya 29/1
263. **Buff-bellied Warbler**, *Phyllolais pulchella* (Akaciasångare)
4 ex Hell's Gate NP 4/2
264. **Yellow-breasted Apalis**, *Apalis flavida* (Gulbröstad apalis)
1 ex hörd Aberdare NP 1/2, 1 ex väst om Olasiti 5/2
265. **Black-throated Apalis**, *Apalis jacksoni jacksoni* (Svartstrupig apalis)
3 ex Mount Kenya NP 28/1, noterad Mount Kenya NP 29/1
266. **Chestnut-throated Apalis**, *Apalis porphyrolaema* (Kastanjestrupig apalis)
1 ex hörd Mount Kenya NP 29/1, 1 ex hörd Aberdare NP 2/2. Mycket karakteristisk sång, låter som en mobiltelefonsignal!
267. **Grey Apalis**, *Apalis cinerea cinerea* (Grå apalis)
1 ex Mount Kenya NP 29/1, 1 ex hörd Aberdare NP 2/2
268. **Grey-capped Warbler**, *Eminia lepida* (Svartnackad sångare)
2 ex The Ark, Aberdare NP 2/2, 2 ex Tipilikwani Mara Camp 6/2
269. **Grey-backed Camaroptera**, *Camaroptera brevicaudata* (Gråryggig kamaroptera)
Noterad med enstaka ex (ofta endast hörd) under 9 av resans dagar.
270. **Grey Wren-Warbler**, *Calamonastes simplex* (Grå gärdsmygssångare)
1 ex Shaba NR 31/1
271. **Yellow-bellied Eremomela**, *Eremomela icteropygialis* (Gulbukig eremomela)
1 ex Buffalo Springs NR 1/2
Yellow-vented Eremomela, *Eremomela flavicrissalis* (Somaliaeremomela)
1 ex Buffalo Springs NR 1/2 var möjligen denna art, men den är mycket svår att skilja från ung Yellow-bellied Eremomela.
272. **Green-capped Eremomela**, *Eremomela scotops* (Grönhättad eremomela)
3 ex Tipilikwani Camp 6/2. Sågs endast av Jan W.
273. **Eurasian Blackcap**, *Sylvia atricapilla* (Svarthätta)
1 ex noterad 1/2 The Ark, Aberdares
274. **African Hill Babbler**, *Sylvia abyssinica abyssinica* (Bergnunningsångare)
1 ex Mount Kenya 28/1, 2 ex Mount Kenya 29/1
275. **Banded Parisoma**, *Curruca boehmi* (Halsbandssångare)
Noterad hörd 1/2 Shaba NR
276. **Brown Parisoma**, *Curruca lugens jacksoni* (Sorgsångare)
2 ex Aberdare NP 1/2, 1 ex SW of Nairagie Enkare junction
277. **Common Whitethroat**, *Curruca communis* (Törnsångare)
1 ex Mount Kenya 29/1
278. **Kikuyu White-eye**, *Zosterops kikuyuensis* (Kikuyuglasögonfågel)
4 ex Mount Kenya 28/1, 2 ex Mount Kenya 29/1, 2 ex Aberdare NP 1/2, 1 ex Aberdare NP 2/2, 1 ex Nairobi National Museum 8/2
279. **Rufous Chatterer**, *Argya rubiginosa* (Rostskriktrast)
2 ex Shaba NR 30/1, noterad Shaba NR 31/1, 3 ex Aberdare NP 1/2
280. **Hinde's Babbler**, *Turdoides hindei* (Kenyaskriktrast)
5 ex Camp Malta 28/1
281. **Arrow-marked Babbler**, *Turdoides jardineii emini* (Fläckig skriktrast)
2 ex Elsamere Lodge 3/2
282. **Black-lored Babbler**, *Turdoides sharpei* (Tygelskriktrast)
8 ex Masai Mara 6/2
283. **Northern Pied Babbler**, *Turdoides hypoleuca hypoleuca* (Brokskriktrast)
1 ex längs vägen 28/1, 1 ex längs vägen 30/1 (samma plats).
284. **Wattled Starling**, *Creatophora cinerea* (Flikstare)
Vanlig i Shaba NR 30/1 – 1/2, ~10 ex Masai Mara 6/2

285. **Greater Blue-eared Starling**, *Lamprotornis chalybaeus sycobius* (Blåkindad glansstare)
1 ex Nanyuki 30/1, 2 ex Masai Mara 6/2
286. **Rüppell's Starling**, *Lamprotornis purpuroptera purpuroptera* (Rüppellglansstare)
2 ex Naivasha sjön 4/2, 2 ex Masai Mara 5/2, 4 ex Masai Mara 6/2, 2 ex Masai Mara 7/2
287. **Superb Starling**, *Lamprotornis superbus* (Brunbukig glansstare)
Vanlig, noterad under 9 av resans dagar.
288. **Hildebrandt's Starling**, *Lamprotornis hildebrandti* (Massajglansstare)
2 ex Olare Restaurant 5/2, 5 ex Road C12 7/2
289. **Fischer's Starling**, *Lamprotornis fischeri* (Gråbröstad glansstare)
1 ex Shaba NR 31/1
290. **Red-winged Starling**, *Onychognathus morio morio* (Rödvingad glansstare)
2 ex Sarova Shaba Lodge 30/1–1/2
291. **Waller's Starling**, *Onychognathus walleri* (Wallerglansstare)
15 ex Mount Kenya 29/1
292. **Magpie Starling**, *Speculipastor bicolor* (Brokstare)
1 ex Shaba NR 1/2
293. **Yellow-billed Oxpecker**, *Buphagus africanus africanus* (Gulnäbbad oxhackare)
8 ex Masai Mara 6/2. Flera snyggt uppradade på giraffhals vid ett tillfälle.
294. **Red-billed Oxpecker**, *Buphagus erythrorhynchus* (Rödnäbbad oxhackare)
~10 ex The Ark, Aberdare NP 1/2, noterad The Ark, Aberdare NP 2/2, 1 ex Naivasha sjön 4/2, ~20 ex Hell's Gate NP 4/2, ~10 ex Masai Mara 6/2. Alltid på eller nära större däggdjur såsom buskbockar, bufflar eller flodhästar.
295. **Abyssinian Thrush**, *Turdus abyssinicus abyssinicus* (Abessinrast)
Relativt vanlig vid bebyggelse, noterad under 8 av resans dagar.
296. **White-browed Scrub Robin**, *Cercotrichas leucophrys* (Vitbrynad trädnäktergal)
1 ex hörd Camp Malta 28/1, 2 ex Shaba NR 31/1
297. **White-eyed Slaty Flycatcher**, *Melaenornis fischeri fischeri* (Vitögad flugsnappare)
Vanlig på högre höjder, framför allt på Mount Kenya men även sedd i Aberdare NP, Kinangop och i Nairobi. Noterad under 9 av resans dagar.
298. **Southern Black Flycatcher** *Melaenornis pammelaina* (Drongoflugsnappare)
1 ex Camp Malta 28/1. Noterad som Northern Black Flycatcher på plats, men det finns inga rapporter på eBird på den arten öster om Nakuru. Southern är den förväntade arten i Kenya förutom längst i väst och i absoluta norr.
299. **Silverbird**, *Empidonax semipartitus* (Silverflugsnappare)
1 ex Road C12 7/2. Sjöng också en bit, vackert!
300. **African Grey Flycatcher**, *Bradornis microrhynchus* (Törnflugsnappare)
1 ex Shaba NR 31/1, 2 ex Road C12 5/2
301. **African Dusky Flycatcher**, *Muscicapa adusta* (Mörkgrå flugsnappare)
2 ex Mount Kenya 29/1, 1 ex Aberdare NP 1/2, 1 ex Nairobi National Park 8/2
302. **Spotted Flycatcher**, *Muscicapa striata* (Grå flugsnappare)
1 ex Sarova Shaba Lodge 31/1, 1 ex Naivasha sjön 4/2
303. **White-browed Robin-Chat**, *Cossypha heuglini* (Vitbrynad snårskvätta)
2 ex Elsamere Lodge 3/2, 1 ex Elsamere Lodge 4/2, noterad Elsamere Lodge 5/2, 1 ex Tipilikwani Mara Camp 6/1, 2 ex Tipilikwani Mara Camp 7/2
304. **Rüppell's Robin-Chat**, *Cossypha semirufa* (Höglandssnårskvätta)
1 ex hörd Mount Kenya 28/1, 1 ex hörd Mount Kenya 29/1. Gick inte att få syn på i den täta vegetationen hur mycket vi än försökte!
305. **Spotted Palm Thrush**, *Cichladusa guttata* (Fläckig palmskvätta)
1 ex Shaba NR 1/2, 1 ex väst om Olasiti 5/2
306. **Cape Robin-Chat**, *Dessonornis caffer iolaemus* (Kapsnårskvätta)
1 ex Mount Kenya 29/1, 2 ex Aberdare Country Club 1/2, 1 ex The Ark, Aberdare NP 2/2, 2 ex Aberdare NP 2/2, 2 ex Elmer Resort 2/2, 1 ex SW of Nairagie Enkare junction 5/2
307. **Common Rock Thrush**, *Monticola saxatilis* (Stenstrast)
1 ex Shaba NR 30/1, 1 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Hell's Gate NP 4/2
308. **African Stonechat**, *Saxicola torquatus axillaris* (Afrikansk buskskvätta)
2 ex Timau 30/1, 6 ex Aberdare NP 2/2, 2 ex Elmer Resort 2/2

309. **Moorland Chat**, *Pinarochroa sordida ernesti* (Hedskvätta)
~10 ex Aberdare NP 2/2. Kallas ibland för Alpine Chat.
310. **Anteater Chat**, *Myrmecocichla aethiops cryptoleuca* (Nordlig termitskvätta)
1 ex Kinangop 3/2, 8 ex Naivasha sjön 4/2, 3 ex Hell's Gate NP 4/2, 3 ex Masai Mara 5/2
311. **Northern Wheatear**, *Oenanthe oenanthe* (Stenskvätta)
2 ex Shaba NR 30/1, 1 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Masai Mara 5/1
312. **Capped Wheatear**, *Oenanthe pileate livingstonii* (Svartbröstad stenskvätta)
1 ex Crescent Island Wildlife Sanctuary 4/2
313. **Pied Wheatear**, *Oenanthe pleschanka* (Nunnestenskvätta)
2 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Shaba NR 1/2, 2 ex Road C12 5/2, 1 ex Masai Mara 5/2, 1 ex Road C12 7/2
314. **Brown-tailed Rock Chat**, *Oenanthe scotocerca turkana* (Brunstjärtad stenskvätta)
2 ex Shaba NR 30/1
315. **Abyssinian Wheatear**, *Oenanthe lugubris schalowi* (Etiopienstenskvätta)
5 ex Hell's Gate NP 4/2. Splittas ibland ut som egen art och kallas då Schalow's Wheatear, *Oenanthe schalowi*.
316. **Eastern Violet-backed Sunbird**, *Anthreptes orientalis* (Törnsolfågel)
1 ex Shaba NR 30/1, 1 ex Shaba NR 31/1
317. **Collared Sunbird**, *Hedydipna collaris* (Halsbandssolfågel)
1 ex Tipilikwani Mara Camp 6/2, 1 ex Tipilikwani Mara Camp 7/2
318. **Olive Sunbird**, *Cyanomitra olivacea* (Olivsolfågel)
3 ex Mount Kenya 30/1
319. **Scarlet-chested Sunbird**, *Chalcomitra senegalensis lamperti* (Scharlakansbröstad solfågel)
3 ex Hell's Gate NP 4/2
320. **Hunter's Sunbird**, *Chalcomitra hunter* (Rubinbröstad solfågel)
1 ex Shaba NR 31/1
321. **Tacazze Sunbird**, *Nectarinia tacazze jacksoni* (Tekezésolfågel)
2 ex Mount Kenya 28/1, 2 ex Mount Kenya 29/1, 2 ex Mount Kenya 30/1, 1 ex Aberdare NP 2/2
322. **Bronzy Sunbird**, *Nectarinia kilimensis kilimensis* (Bronssolfågel)
1 ex längs vägen 2/2, 2 ex Elmer Resort 2/2, 2 ex SW of Nairagie Enkare junction 5/2, 1 ex Nairobi National Museum 8/2
323. **Golden-winged Sunbird**, *Drepanorhynchus reichenowi* (Guldvingad solfågel)
6 ex Kinangop 3/2
324. **Northern Double-collared Sunbird**, *Cinnyris reichenowi reichenowi* (Preussolfågel)
1 ex Mount Kenya 28/1, 1 ex Mount Kenya 29/1, 1 ex Mount Kenya 30/1, 1 ex Aberdare NP 2/2
325. **Eastern Double-collared Sunbird**, *Cinnyris mediocris* (Höglandssolfågel)
1 ex Mount Kenya 28/1, 1 ex Aberdare NP 2/2
326. **Beautiful Sunbird**, *Cinnyris pulchellus melanogastrus* (Smyckesolfågel)
1 ex Sarova Shaba Lodge 30/1
327. **Marico Sunbird**, *Cinnyris mariquensis* (Maricosolfågel)
1 ex Masai Mara 5/2
328. **Black-bellied Sunbird**, *Cinnyris nectarinioides* (Svartbukig solfågel)
4 ex Sarova Shaba Lodge 31/1
329. **Variable Sunbird**, *Cinnyris venustus falkensteini* (Variabel solfågel)
2 ex Hotel Tobriana 28/1, 1 ex Camp Malta 28/1, 2 ex Buffalo Curio Grill 7/2
330. **Yellow-spotted Bush Sparrow**, *Gymnoris pyrgita pyrgita*
4 ex Buffalo Springs NR 31/1
331. **Kenya Sparrow**, *Passer rufocinctus* (Kenyasparv)
Noterad under 7 av resans dagar med enstaka ex.
Northern Grey-headed Sparrow, *Passer griseus* (Bysparv)
Noterad under 7 av resans dagar. Arten är dock numera splittad i tre olika arter och exakt vilken/vilka arter som setts är lite oklart. Nedanstående art noterades i varje fall i norr, men kan ha varit den vanligaste. I Mara-området kan det ha varit Swahili Sparrow, *Passer suahelicus* (Swahilisparv), men inga studerades tillräckligt noga för att avgöra art.
332. **Parrot-billed Sparrow**, *Passer gongonensis* (Tjocknäbbad sparv)
3 ex Shaba NR 31/1. Kan som sagts ovan ha varit den vanliga arten under större delen av resan, men dessa sparvar närstuderades aldrig.

333. **House Sparrow**, *Passer domesticus* (Gråsparv)
1 ex Hotel Tobriana 28/1, 1 ex Olare Restaurant 7/2, 1 ex Buffalo Curio Grill 7/2
334. **Red-billed Buffalo Weaver**, *Bubalornis niger intermedius* (Rödnäbbad buffelvävare)
4 ex Shaba NR 31/1, noterad Shaba NR 1/2
335. **White-headed Buffalo Weaver**, *Dinemellia dinemelli dinemelli* (Vithuvad buffelvävare)
~10 ex Shaba NR 30/1, noterad Buffalo Springs NR 31/1 samt 1/2
336. **White-browed Sparrow-Weaver**, *Plocepasser mahali melaorhynchus* (Vitbrynad sparvvävare)
3 ex längs vägen 28/1, vanlig Shaba NR och Buffalo Springs NR 30/1–1/2, 4 ex Elsamere Lodge 3/2, 2 ex Nairobi National Museum 8/2
337. **Donaldson Smith's Sparrow-Weaver**, *Plocepasser donaldsoni* (Vitkindad sparvvävare)
3 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Buffalo Springs NR 31/1
338. **Grey-capped Social Weaver**, *Pseudonigrita arnaudi arnaudi* (Gråkronad vävare)
4 ex Masai Mara 5/2
339. **Black-capped Social Weaver**, *Pseudonigrita cabanisi* (Svartkronad vävare)
~20 ex Shaba NR 31/1
340. **Speckle-fronted Weaver**, *Sporopipes frontalis emini* (Rostnackad vävare)
2 ex Masai Mara 5/2, 5 ex Masai Mara 6/2
341. **Baglafaecht Weaver**, *Ploceus baglafaecht reichenowi* (Baglafaecht vävare)
Vanlig, noterad under 9 av resans dagar.
342. **Spectacled Weaver**, *Ploceus ocularis* (Glasögonvävare)
5 ex Mount Kenya 29/1, 2 ex Elsamere Lodge 3/2, noterad Elsamere Lodge 4/2, 2 ex Tipilikwani Mara Camp 6/2, 2 ex Tipilikwani Mara Camp 7/2
343. **Lesser Masked Weaver**, *Ploceus intermedius intermedius* (Mindre maskvävare)
5 ex Shaba NR 31/1, 1 ex Buffalo Springs NR 1/2
344. **Vitelline Masked Weaver**, *Ploceus vitellinus uluensis* (Sahelvävare)
1 ex noterad 30/1 vid stopp när vi passerade ekvatorn
345. **Speke's Weaver**, *Ploceus spekei* (Spekes vävare)
1 ex Nanyuki 30/1, 3 ex Timau 30/1, 3 ex Hell's Gate 4/2, 1 ex Buffalo Curio Grill 5/2, 1 ex Buffalo Curio Grill 7/2.
346. **Village Weaver**, *Ploceus cucullatus* (Byvävare)
Noterad Camp Malta 28/1, ~10 ex Buffalo Curio Grill 5/2 samt 7/2
347. **Chestnut Weaver**, *Ploceus rubiginosus rubiginosus* (Kastanjevävare)
>20 ex Shaba NR 31/1
348. **Brown-capped Weaver**, *Ploceus insignis* (Brunkronad vävare)
3 ex Mount Kenya 28/1, 5 ex Mount Kenya 29/1
349. **Red-headed Weaver**, *Anaplectes rubriceps leuconotus* (Scharlakansvävare)
1 ex "Boran Cisticola-kulle" norr om Subuiga 1/2
350. **Red-billed Quelea**, *Quelea queles aethiopica* (Blodnäbbsvävare)
~10 ex Shaba NR 31/1
351. **Yellow-crowned Bishop**, *Euplectes afer ladoensis* (Gulkronad eldvävare)
5 ex Mwea Rice Fields 28/1
352. **Fire-fronted Bishop**, *Euplectes diadematus* (Rödpannad eldvävare)
2 ex Buffalo Springs NR 1/2
353. **Yellow Bishop**, *Euplectes capensis crassirostris* (Gulgumpad eldvävare)
1 ex "Boran Cisticola-kulle" norr om Subuiga 1/2, 1 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2, 1 ex Road C12 5/2, 1 ex Road C12 7/2
354. **Fan-tailed Widowbird**, *Euplectes axillaris* (Kortstjärtad vidafink)
>10 ex Masai Mara 6/2
355. **Yellow-mantled Widowbird**, *Euplectes macroura* (Gulryggig vidafink)
2 ex Masai Mara 6/2, 1 ex Masai Mara 7/2
356. **White-winged Widowbird**, *Euplectes albonotatus eques* (Vitvingad vidafink)
>5 ex Mwea Rice Fields 28/1, ~10 ex Masai Mara 6/2
357. **Red-cowled Widowbird**, *Euplectes laticauda suahelicus* (Röd huvad vidafink)
1 ex SW of Nairagie Enkare junction 5/2, 1 ex Road C12 5/2
358. **Long-tailed Widowbird**, *Euplectes progne delamerei* (Långstjärtad vidafink)
~20 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2, noterad Masai Mara 6/2

359. **Jackson's Widowbird**, *Euplectes jacksoni* (Bågstjärtad vidafink)
1 hane Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2, 2 ex Masai Mara 6/2. Sannolikt fler vid det förstnämnda stället, men honor är svåra att skilja från Long-tailed Widowbird.
360. **Bronze Mannikin**, *Spermestes cucullata* (Bronsmunia)
1 ex längs vägen 28/1, 2 ex Nairobi National Museum 8/2
361. **Black-and-white Mannikin**, *Spermestes bicolor* (Svartvit munia)
1 ex Mount Kenya NP 29/1
362. **Yellow-bellied Waxbill**, *Coccyzygia quartinia kilimensis* (Grönryggig astrild)
2 ex Mount Kenya 28/1, 1 ex Mount Kenya 29/1, 4 ex Aberdare NP 2/2
363. **Abyssinian Crimsonwing**, *Cryptospiza salvadori kilimensis* (Salvadoris bergastrild)
3 ex Mount Kenya 29/1
364. **Grey-headed Nigrita**, *Nigrita canicapillus* (Vitprickig nigrita)
4 ex Mount Kenya 28/1, 1 ex Mount Kenya 29/1
365. **Kandt's Waxbill**, *Estrilda kandti keniensis* (Kivuastrild)
4 ex Aberdare NP 2/2
366. **Common Waxbill**, *Estrilda astrild* (Helenaastrild)
~10 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2, noterad Masai Mara 6/2
367. **Crimson-rumped Waxbill**, *Estrilda rhodopyga centralis* (Rödgumpad astrild)
1 ex Shaba NR 30/1, 1 ex Shaba NR 31/1, 2 ex Buffalo Springs NR 1/2
368. **Quailfinch**, *Ortygospiza atricollis* (Vaktelastrild)
~10 ex Masai Mara 6/2
369. **Cut-throat Finch**, *Amadina fasciata alexanderi* (Blodstrupsamadin)
2 ex Buffalo Springs NR 1/2
370. **Purple Grenadier**, *Granatina ianthinogaster* (Violastrild)
2 ex Kinangop 3/2, 1 ex Masai Mara 5/2, 2 ex Masai Mara 6/2, 2 ex Tipilikwani Mara Camp 7/2
371. **Red-cheeked Cordon-bleu**, *Uraeginthus bengalus* (Rödkindad fjärilsfink)
2 ex Buffalo Springs NR 1/2, 1 ex Masai Mara 5/2
372. **Red-billed Firefinch**, *Lagonosticta senegala ruberrima* (Rödnäbbad amarant)
1 ex Hotel Tobriana 28/1, 1 ex Nairobi National Museum 8/2
373. **African Firefinch**, *Lagonosticta rubricata haematocephala* (Mörkröd amarant)
2 ex Aberdare Country Club 1/2
374. **Village Indigobird**, *Vidua chalybeata* (Byänka)
2 ex längs vägen 28/1, 1 ex Masai Mara 5/2
375. **Pin-tailed Whydah**, *Vidua macroura* (Dominikaneränka)
1 ex Mount Kenya 28/1, 1 ex Mount Kenya 29/1, 1 ex Kimunye 30/1, 1 ex Masai Mara 6/2
376. **Straw-tailed Whydah**, *Vidua fischeri* (Stråstjärtad änka)
2 ex Road C12 7/2
377. **Western Yellow Wagtail**, *Motacilla flava* (Gulärkla)
2 ex Mount Kenya 28/1, 1 ex Mount Kenya 29/1, 2 ex Limuru Ponds 7/2
378. **Cape Wagtail**, *Motacilla capensis wellsi* (Kapärkla)
1 ex The Ark, Aberdare NP 2/2
379. **Mountain Wagtail**, *Motacilla clara torrentium* (Bergärkla)
6 ex Mount Kenya 28/1, 6 ex Mount Kenya 29/1, 3 ex Mount Kenya 30/1
380. **African Pied Wagtail**, *Motacilla aguimp vidua* (Brokärkla)
Vanlig, noterad under 10 av resans dagar.
381. **Golden Pipit**, *Tmetothylacus tenellus* (Guldiplärka)
2 ex Shaba NR 31/1, 2 ex Buffalo Springs NR 1/2
382. **Sharpe's Longclaw**, *Macronyx sharpei* (Kikuyupiplärka)
1 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2
383. **Yellow-throated Longclaw**, *Macronyx croceus* (Gulstrupig pipilärka)
3 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2, 1 ex Masai Mara 5/2, noterad Masai Mara 6/2, 2 ex Masai Mara 7/2
384. **Rosy-throated Longclaw**, *Macronyx ameliae wintoni* (Scharlakanspiplärka)
5 ex Masai Mara 6/2, 1 ex Masai Mara 7/2
385. **African Pipit**, *Anthus cinnamomeus* (Afrikansk pipilärka)
1 ex Naivashasjön 4/2

386. **Long-billed Pipit**, *Anthus similis* (Långnäbbad pipilärka)
1 ex Masai Mara 5/2
387. **Plain-backed Pipit**, *Anthus leucophrys* (Brunryggig pipilärka)
1 ex Masai Mara 5/2, ~10 ex Masai Mara 6/2, 2 ex Masai Mara 7/2
388. **Red-throated Pipit**, *Anthus cervinus* (Rödstrupig pipilärka)
1 ex Masai Mara 6/2, 1 ex Limuru Ponds 7/2
389. **African Citril**, *Crithagra citrinelloides kikuyuensis* (Smalnäbbad siska)
2 ex Hotel Tobriana 28/1, 1 ex Mount Kenya 29/1, 1 ex Sharpe's Longclaw Nature Reserve 3/2, 1 ex SW of Nairagie Enkare junction 5/2
390. **Reichenow's Seedeater**, *Crithagra reichenowi* (Reichenowsiska)
1 ex Timau 30/1, 2 ex SW of Nairagie Enkare junction 5/2
391. **Yellow-fronted Canary**, *Crithagra mozambica* (Savannsiska)
1 ex Road C12 5/2, 1 ex Tipilikwani Mara Camp 7/2
392. **White-bellied Canary**, *Crithagra dorsostriata* (Vitbukig siska)
1 ex Road C12 5/2
393. **Brimstone Canary**, *Crithagra sulphurate sharpie* (Svavelsiska)
1 ex "Boran Cisticola-kulle" norr om Subuiga 1/2
394. **Thick-billed Seedeater**, *Crithagra burtoni* (Stornäbbad siska)
2 ex Mount Kenya 28/1, 4 ex Mount Kenya 29/1, 1 ex 2/2 Aberdare NP
395. **Streaky Seedeater**, *Crithagra striolata striolata* (Strimsiska)
Vanlig, noterad under 8 av resans dagar.
396. **Yellow-crowned Canary**, *Serinus flavivertex flavivertex* (Gulkronad siska)
1 ex Mount Kenya 29/1, 8 ex Mount Kenya 30/1, 5 ex Aberdare NP 2/2, 1 ex Elmer Resort 3/2

Artlista däggdjur

- Rock Hyrax**, *Procavia capensis* (Klipphyrax)
~10 ex Hell's Gate NP 4/2
- Southern Tree Hyrax**, *Dendrohyrax arboreus* (Sydlig trädhyrax)
1 ex Karen Blixen Museum, Nairobi 8/2
- African Savanna Elephant**, *Loxodonta africana* (Savannelefant)
1 ex Shaba NR 31/1, >5 ex Buffalo Springs NR 1/2, ~10 ex The Ark, Aberdare NP 1/2, 5 ex Aberdare NP 2/2, >30 ex Masai Mara 5/2, noterad Masai Mara 6/2, noterad Masai Mara 7/2
- Olive Baboon**, *Papio anubis* (Anubisbabian)
Noterad under 8 av resans dagar.
- Vervet Monkey**, *Chlorocebus pygerythrus hilgerti*
3 ex Sarova Shaba Lodge 30/1, ~15 ex Sarova Shaba Lodge 31/1, ~10 ex Sarova Shaba Lodge 1/2, 1 ex Elsamere Lodge 5/2, 3 ex Masai Mara 6/2
- Blue Monkey**, *Cercopithecus mitis kolbi* (Diademmarkatta)
5 ex Mount Kenya 29/1, 3 ex Aberdare NP 2/2, 1 ex Margarita House, Nairobi 7/2
- Guereza**, *Colobus guereza* (Östlig svartvit guereza)
3 ex Mount Kenya 29/1, 5 ex Elsamere Lodge 3/2, 3 ex Elsamere Lodge 4/2.
- Unstriped Ground Squirrel**, *Xerus rutilus*
1 ex Shaba NR 30/1, 2 ex Buffalo Springs NR 1/2
Gambian/Red-legged Sun Squirrel, *Heliosciurus gambianus/rufobrachium* (Gambiansk/rödbent solekorre)
1 ex Mount Kenya 29/1. Kanske mest troligt Red-legged Sun Squirrel, men Gambian kan inte uteslutas.
- Common Hippopotamus**, *Hippopotamus amphibius* (Flodhäst)
1 ex Elsamere Lodge 3/2, ~15 ex Naivashasjön 4/2, 1 ex Tipilikwani Mara Camp 6/2, >20 ex Masai Mara 6/2
- Northern Giraffe**, *Giraffa camelopardalis reticulata* (Nätgiraff)
7 ex Shaba NR 30/1, 1 ex Buffalo Springs NR 31/1. Splittas ibland ut som egen art, Reticulated Giraffe, *Giraffa reticulata*.
- Maasai Giraffe**, *Giraffa tippelskirchi* (Massaigiraff)
~10 ex Naivashasjön 4/2, 4 ex Hell's Gate 4/2, 4 ex Masai Mara 5/2, noterad Masai Mara 6/2, 4 ex Masai Mara 7/2

12. **Cape Buffalo**, *Syncerus caffer* (Afrikansk buffel)
9 ex Aberdare NP 1/2, 4 ex The Ark, Aberdare NP 1/2, 6 ex The Ark, Aberdare NP 2/2, 4 ex Aberdare NP 2/2, 2 ex Naivashasjön 4/2, ~100 ex Hell's Gate NP 4/2, noterad Masai Mara 5/2–7/2
13. **Northern Bushbuck**, *Tragelaphus scriptus sylvaticus* (Buskbock)
3 ex The Ark, Aberdare NP 1/2, 4 ex The Ark, Aberdare NP 2/2. Ibland splittas de olika underarterna av buskbock till egna arter, och de vi såg förs då till Cape Bushbuck, *Tragelaphus sylvaticus*.
14. **Common Eland**, *Tragelaphus oryx* (Vanlig eland, älgantilop)
~40 ex Hell's Gate NP 4/2, 1 ex Masai Mara 5/2
15. **Impala**, *Aepyceros melampus melampus* (Impala)
6 ex Shaba NR 30/1, noterad Buffalo Springs 31/1, ~30 ex Naivashasjön 4/2, ~100 ex Hell's Gate NP 4/2, noterad som vanlig Masai Mara 5/2–7/2
16. **Gerenuk**, *Litocranius walleri walleri* (Giraffgasell)
2 ex Buffalo Springs NR 31/1, 3 ex Buffalo Springs NR 1/2
17. **Grant's Gazelle**, *Nanger grantii* (Grantgasell)
5 ex Naivashasjön 4/2, 4 ex Hell's Gate NP 4/2, relativt vanlig Masai Mara 5/2–7/2
18. **Bright's Gazelle**, *Nanger notatus*
16 ex Shaba NR 31/1, noterad Buffalo Springs 31/1 och 1/2. Ansågs förut vara underart till grantgasell *Nanger grantii*, ersätter grantgasell i norr.
19. **Thomson's Gazelle**, *Eudorcas thomsonii* (Thomsongasell)
~50 ex Naivashasjön 4/2, ~40 ex Hell's Gate NP 4/2, noterad Masai Mara 5/2, >100 ex Masai Mara 6/2, noterad Masai Mara 7/2
20. **Kirk's Dik-dik**, *Madoqua kirkii* (Kirks dikdik)
3 ex Shaba NR 31/1, 2 ex Elsamere Lodge 3/2. Splittas ibland upp i flera arter, varpå de vi såg i Shaba förs till Kirk's Dik-dik *Madoqua kirkii* (sensu stricto), och de i Elsamere till Naivasha Dik-dik, *Madoqua cavendishii*.
21. **Waterbuck**, *Kobus ellipsiprymnus* (Ellipsvattenbock)
5 ex Shaba NR 30/1, noterad Shaba NR 31/1, 1 ex Buffalo Springs NR 1/2, ~15 ex Naivashasjön 4/2. Splittas ibland till två arter, där de vi såg i Shaba/Buffero Springs då förs till Ellipsen Waterbuck, *Kobus ellipsiprymnus* (sensu stricto), och de i Naivasha till Defassa Waterbuck, *Kobus defassa*. De olika underarterna/arterna skiljs lätt åt då *defassa* har vit rumpa, och *ellipsiprymnus* bara en vit ring runt baken.
22. **Beisa Oryx**, *Oryx beisa gallarum* (Östafrikansk oryx)
~5 ex Buffalo Springs NR 31/1
23. **Hartebeest**, *Alcelaphus buselaphus cokii* (Hartebeest, koantilop)
1 ex Hell's Gate NP 4/2, ~15 ex Masai Mara 5/2. Underarten *cokii* kallas ibland Kongoni, och anses ibland vara en egen art, *Alcelaphus cokii*.
24. **Tsessebe (topi)**, *Damaliscus linatus jimela* (Topi)
Vanlig i Masai Mara 5/2 – 7/2, med som mest >100 ex 6/2. Underarten *jimela* kallas ibland Serengeti Topi, och anses ibland vara en egen art, *Damaliscus jimela*.
25. **Bush Duiker**, *Sylvicapra grimmia* (Grådykare, savanndykare, buskdykare)
2 ex Aberdare NP 2/2
26. **Desert Warthog**, *Phacochoerus aethiopicus delamerei* (Ökenvårtsvin)
3 ex Buffalo Springs 31/1, noterad Buffalo Springs 1/2. Skiljs från vanligt vårtsvin på bakåtböjda örönspetsar och mer böjda "vårter" i ansiktet.
27. **Common Warthog**, *Phacochoerus africanus massaicus* (Vårtsvin)
2 ex Aberdare Country Club 1/2, 1 ex Aberdare NP 2/2, 2 ex Elsamere Lodge 3/2, noterad Hell's Gate NP 4/2, noterad Masai Mara 5/2–7/2.
28. **Giant Forest Hog**, *Hylochoerus meinertzhageni* (Skogssvin)
4 ex Aberdare NP 1/2, 6 ex The Ark, Aberdare NP 1/2
29. **Plains Zebra**, *Equus quagga boehmi* (Stäppzebra, vanlig zebra)
>10 ex Buffalo Springs NR 31/1, noterad Buffalo Springs NR 1/2, ~15 ex Naivashasjön 4/2, 5 ex Hell's Gate NP 4/2, noterad Masai Mara 5/2–7/2
30. **Grevy's Zebra**, *Equus grevyi* (Grevyzebra)
5 ex Shaba NR 31/1, 3 ex Buffalo Springs NR 31/1
31. **Leopard**, *Panthera pardus pardus* (Leopard)
1 ex Aberdare NP 1/2

32. **Lion**, *Panthera leo melanochaita* (Lejon)
6+6+2 ex Masai Mara 6/2
33. **Genet**, *Genetta sp.* (Ob. genett)
1 ex The Ark, Aberdare NP 1/2 The Ark
34. **Common Slender Mongoose**, *Herpestes sanguineus* (Slank mangust)
1 ex The Ark, Aberdare NP 1/2. Melanistisk form.
35. **Aardwolf**, *Proteles cristata* (Jordvarg)
2 ex Buffalo Springs 31/1. Kanske resans höjdpunkt vad gäller däggdjur!
36. **Spotted Hyena** *Crocuta crocuta* (Fläckig hyena)
3 ex The Ark, Aberdare NP 1/2, 1 ex The Ark, Aberdare NP 2/2, 9 ex Masai Mara 6/2, 2 ex Masai Mara 7/2
37. **Black-backed Jackal**, *Lupulella mesomelas* (Schabrakschakal, svartryggad schakal)
2 ex Buffalo Springs NP 31/1, 2 ex Masai Mara 5/2, 2 ex Masai Mara 6/2
38. **Epauletted Fruit Bat**, *Epomophorus sp.*
~30 ex Sarova Shaba Lodge. Hängde i taket under restaurangen. Sannolikt Wahlberg's Epauletted Fruit Bat (*Epomophorus wahlbergi*) men Minor Epauletted Fruit Bat (*Epomophorus minor*) kan inte uteslutas.

Artlista kräddjur

1. **Jackson's Chameleon**, *Trioceros jacksonii*
2 ex Mount Kenya 28/1
2. **House Gecko**, *Hemidactylus mabouia*
1 ex Elsamere Lodge 3/2
3. **Kenya Dwarf Gecko**, *Lygodactylus keniensis*
3 ex Shaba Sarova Lodge 30/1
4. **Rainbow Skink**, *Trachylepis margaritifera*
2 ex Sarova Shaba Lodge 30/1
5. **Nile Monitor**, *Varanus niloticus*
1 ex Sarova Shaba Lodge 31/1
6. **Nile Crocodile**, *Crocodylus niloticus*
2 ex Sarova Shaba Lodge 30/1, 2 ex Masai Mara 6/2

Artlista fjärilar

De flesta fjärilar är artbestämda från foto, därav att så få individer av varje art noterats. I många fall sågs troligen betydligt fler men endast de fotograferade artbestämdes.

1. **Pioneer White**, *Belenois aurota*
Migrerade under perioden vi var där och sågs i mycket stora mängder framför allt på höglandet. Oräkneliga tusental, en av de häftigaste upplevelserna på Mount Kenya där de fladdrade fram överallt. Kallas även Caper White eller Brown-veined White.
2. **African Common White**, *Belenois creona*
~5 ex Sarova Shaba Lodge 31/1. Kallas ibland African Caper.
3. **African Clouded Yellow**, *Colias electo*
3 ex Mount Kenya 29/1
4. **Crimson-tip**, *Colotis danae*
1 ex Mount Kenya 29/1
5. **Angled Grass Yellow**, *Eurema desjardinsii*
1 ex Mount Kenya 29/1
6. **Large Grass Yellow**, *Eurema hecabe*
1 ex Mount Kenya 29/1
7. **Common Dotted Border**, *Mylothris agathina*
1 ex Camp Malta 28/1
8. **Tiny Acraea**, *Acraea uvui*
2 ex Mount Kenya 29/1

9. *Telchinia oreas*
1 ex Mount Kenya 29/1. Mycket svårt att hitta information om denna fjäril, inklusive eventuellt engelskt namn. Kanske inte särskilt vanlig?
10. **Silver-barred Emperor**, *Charaxes druceanus*
1 ex Mount Kenya 29/1
11. **Yellow Pansy**, *Junonia hierta*
1 ex Road C12 5/2
12. **Forest Monarch**, *Tirumala formosa*
1 ex Mount Kenya 29/1
13. **Abyssinian Admiral**, *Vanessa abyssinica*
1 ex Aberdare NP 2/2